

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Obra
ANEXO I - NOVO LAYOUT

Bancos
SINAPI - 05/2025 - Bahia
SBC - 05/2025 - Bahia
ORSE - 05/2025 - Sergipe

B.D.I.
Padrão - 22,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 115,57%
Mensalista: 71,29%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			DESPESAS ADMINISTRATIVAS					555.577,10	6,56 %
1.1			DESPESAS COM PESSOAL					526.532,98	6,22 %
1.1.1	93565	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	7	22.781,62	27.994,03	195.958,21	2,31 %
1.1.2	100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	7	7.983,20	9.809,72	68.668,04	0,81 %
1.1.3	94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	7	9.750,18	11.980,99	83.866,93	0,99 %
1.1.4	88266	SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	420	41,15	50,52	21.218,40	0,25 %
1.1.5	93563	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	7	5.557,44	6.828,94	47.802,58	0,56 %
1.1.6	CAR0010	Próprio	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2053	30,40	37,30	76.576,90	0,90 %
1.1.7	CAR0011	Próprio	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	196	134,73	165,52	32.441,92	0,38 %
1.2			LIMPEZA PERMANENTE					29.044,12	0,34 %
1.2.1	CAR0018	Próprio	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	MÊS	7	3.380,70	4.149,16	29.044,12	0,34 %
2			DESPESAS GERAIS DE CANTEIRO / MANUTENÇÃO / CONSUMO					518.723,05	6,12 %
2.1			CANTEIRO DE OBRA / MOBILIZAÇÃO					12.734,30	0,15 %
2.1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	3	446,51	548,57	1.645,71	0,02 %
2.1.2	CAR0019	Próprio	MOBILIZAÇÃO DA OBRA REFORMA SEDE	UND	1	7.429,77	9.122,51	9.122,51	0,11 %
2.1.3	CAR0479	Próprio	PGR - PROGRAMA GERENCIAMENTO DE RISCO	UND	1	800,00	983,04	983,04	0,01 %
2.1.4	CAR0480	Próprio	PCMSO	UND	1	800,00	983,04	983,04	0,01 %
2.2			TAXAS E IMPOSTOS					24.902,67	0,29 %
2.2.1	CAR0020	Próprio	ART'S - PROFISSIONAIS	UND	4	103,03	126,60	506,40	0,01 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

2.2.2	CAR0021	Próprio	HABITE-SE	UND	1	1.930,24	2.366,06	2.366,06	0,03 %
2.2.3	CAR0022	Próprio	LICENÇA PARA REFORMA	UND	1	13.385,85	16.434,63	16.434,63	0,19 %
2.2.4	CAR0411	Próprio	AVCB - AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS (ÁREA= 2.372,00 M2)	UND	1	4.282,23	5.262,00	5.262,00	0,06 %
2.2.5	CAR0464	Próprio	ART - PESSOA JURÍDICA	UND	1	271,47	333,58	333,58	0,00 %
2.3			LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					270.137,56	3,19 %
2.3.1	CAR0023	Próprio	ANDAIME METÁLICO FACHADEIRO - LOCAÇÃO MENSAL, EXCETO MONTAGEM, DESMONTAGE E TELA - CONFORME PROJETO A SER ELABORADO PELA EMPRESA CONTRATADA COM A RESPECTIVA ART	M2 X MÊS	1064,7	40,50	49,75	52.968,82	0,63 %
2.3.2	97063	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	m²	709,8	24,90	30,57	21.698,58	0,26 %
2.3.3	97062	SINAPI	COLOCAÇÃO DE TELA EM ANDAIME FACHADEIRO. AF_03/2024	m²	709,8	6,74	8,27	5.870,04	0,07 %
2.3.4	CAR0024	Próprio	ALUGUEL ANDAIME TUBULAR METÁLICO SIMPLES - PEÇA X DIA	P X D	4500	0,66	0,81	3.645,00	0,04 %
2.3.5	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M	300	34,19	41,97	12.591,00	0,15 %
2.3.6	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	64	277,82	341,22	21.838,08	0,26 %
2.3.7	CAR0004	Próprio	LOCAÇÃO PLATAFORMA ELEVATÓRIA - ALTURA= 12,00 M (TESOURA)	DIA	60	1.655,50	2.034,27	122.056,20	1,44 %
2.3.8	CAR0025	Próprio	LOCAÇÃO DE DUTO PARA ESCOAMENTO DE ENTULHO	M X MÊS	18	337,94	415,24	7.474,32	0,09 %
2.3.9	CAR0381	Próprio	FORNECER PLANO RIGGING GUINDASTE E GUINDAUTO (COM ART)	UND	1	2.300,00	2.826,24	2.826,24	0,03 %
2.3.10	CAR0383	Próprio	FORNECIMENTO DE CONTRAPESO PARA OPERAÇÃO GUINDASTE / GUINDAUTO	DIA	4	1.000,00	1.228,80	4.915,20	0,06 %
2.3.11	CAR0382	Próprio	LOCAÇÃO GUINDASTE DE 30 T, LANÇA 30M. COM OPERADOR, CINTAS, RIGGER SINALEIRO, CABOS E MANILHAS PARA IÇAMENTO DE CARGAS	H	32	362,50	445,44	14.254,08	0,17 %
2.4			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					210.948,52	2,49 %
2.4.1	CAR0026	Próprio	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	m²	47,06	917,51	1.126,32	53.004,61	0,63 %
2.4.2	CAR0027	Próprio	ISOLAMENTO DA OBRA COM FITA PLASTICA ZEBRADA EM CONES DE SINALIZAÇÃO EM PVC H=70/76CM	M	100	19,36	23,78	2.378,00	0,03 %
2.4.3	CAR0028	Próprio	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	m²	61,15	772,43	948,38	57.993,43	0,68 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

2.4.4	CAR0029	Próprio	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS	m²	63,72	335,90	412,37	26.276,21	0,31 %
2.4.5	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	m²	432,98	93,19	114,43	49.545,90	0,58 %
2.4.6	98458	SINAPI	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	m²	20	96,83	118,90	2.378,00	0,03 %
2.4.7	CAR0030	Próprio	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UND	1	2.832,72	3.479,82	3.479,82	0,04 %
2.4.8	CAR0031	Próprio	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA	UND	1	521,72	640,77	640,77	0,01 %
2.4.10	CAR0002	Próprio	EXECUÇÃO DE ÁREA DE CIRCULAÇÃO COBERTA EM CANTEIRO DE OBRAS	m²	37,01	217,43	266,89	9.877,59	0,12 %
2.4.11	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	17,1	84,48	103,75	1.774,12	0,02 %
2.4.12	CAR0033	Próprio	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO	M	37	21,44	26,29	972,73	0,01 %
2.4.13	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	5,96	96,40	118,27	704,88	0,01 %
2.4.14	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	5,96	30,65	37,62	224,21	0,00 %
2.4.15	CAR0003	Próprio	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE POSTE DE FERRO GALVANIZADO SIMPLES (6,00 A 10,0 M)	UND	1	83,63	102,55	102,55	0,00 %
2.4.16	101869	SINAPI	REASSENTAMENTO DE BLOCOS 16 FACES PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS 16 FACES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	30	43,34	53,19	1.595,70	0,02 %
3			COBERTURA E ESQUADRIAS DA FACHADA					1.983.785,68	23,42 %
3.1			REMOÇÕES E RETIRADAS					47.822,58	0,56 %
3.1.1	CAR0035	Próprio	REMOÇÃO DE CALHA INOX (PLC-03)	M	165,12	13,92	17,08	2.820,24	0,03 %
3.1.2	CAR0326	Próprio	REMOÇÃO ESQUADRIA FACHADA, INCLUINDO PEÇAS METÁLICAS E VIDROS	m²	672	36,05	44,23	29.722,56	0,35 %
3.1.3	CAR0036	Próprio	RETIRADA DE POLICARBONATO (POC-01)	m²	222,89	4,31	5,29	1.179,08	0,01 %
3.1.4	CAR0037	Próprio	REMOÇÃO DE PLATIBANDA SUPERIOR (PLC 01)	m²	122,88	13,22	16,22	1.993,11	0,02 %
3.1.5	CAR0038	Próprio	REMOÇÃO DE PLATIBANDA SUPERIOR (PLC 02)	m²	111,36	13,22	16,22	1.806,25	0,02 %
3.1.6	CAR0039	Próprio	REMOÇÃO DE FECHAMENTO DE VIGA (FVC-01)	M	104,16	10,40	12,76	1.329,08	0,02 %
3.1.7	CAR0336	Próprio	REMOÇÃO DE FECHAMENTO DE VIGA - CANTONEIRA DE FIXAÇÃO (FVC-02)	M	203,52	10,41	12,77	2.598,95	0,03 %
3.1.8	CAR0339	Próprio	REMOÇÃO DE TELHA METÁLICA COM REAPROVEITAMENTO	m²	111,22	10,58	12,98	1.443,63	0,02 %
3.1.9	CAR0042	Próprio	REMOÇÃO DE TELHA METÁLICA SEM REAPROVEITAMENTO	m²	222,45	5,28	6,48	1.441,47	0,02 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

3.1.10	CAR0006	Próprio	TRANSPORTE VERTICAL DE MATERIAIS	m²	1481,63	0,81	0,99	1.466,81	0,02 %
3.1.11	CAR0475	Próprio	REMOÇÃO PEÇAS METÁLICAS MARQUISE PRINCIPAL PARA REAPROVEITAMENTO	m²	90	18,30	22,46	2.021,40	0,02 %
3.2			FECHAMENTOS					1.034.668,49	12,21 %
3.2.1	CAR0044	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLATIBANDA SUPERIOR (PLC 01) - ESP= 2 MMN - CORTADA, DOBRADA E PINTADA	m²	125,08	501,92	616,59	77.123,07	0,91 %
3.2.2	CAR0045	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PLATIBANDA INFERIOR (PLC 02) - CORTADA, DOBRADA E PINTADA	m²	127,99	501,92	616,59	78.917,35	0,93 %
3.2.3	CAR0046	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA INOX (PLC-03)	M	165,12	107,99	132,63	21.899,86	0,26 %
3.2.4	CAR0335	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE VIGA (FVC-01), CONFECCIONADO EM CHAPA AÇO GALVANIZADO # 16 - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	101,76	85,07	104,42	10.625,77	0,13 %
3.2.5	CAR0048	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-07) QUADRO INFERIOR DA JANELA - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	221,76	92,55	113,66	25.205,24	0,30 %
3.2.6	102164	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 5 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE E SELANTE. AF_01/2021_PS	m²	64,88	379,21	465,85	30.224,34	0,36 %
3.2.7	CAR0049	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-04) QUADRO LATERAL E SUPERIOR - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	681,6	77,42	95,08	64.806,52	0,76 %
3.2.8	CAR0050	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BAGUETE DOS MONTANTES (EFC 05) BAGUETES - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	1467	25,55	31,34	45.975,78	0,54 %
3.2.9	CAR0327	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-01) MONTANTE TÍPICO - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	56	181,97	223,46	12.513,76	0,15 %
3.2.10	CAR0328	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-02) BAGUETE MONTANTES - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	537,6	49,35	60,55	32.551,68	0,38 %
3.2.11	CAR0329	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-03) MONTANTE INTERMEDIÁRIO - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	56	133,67	164,16	9.192,96	0,11 %
3.2.12	CAR0330	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-06) PEITORIL - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	2,5	81,62	100,23	250,57	0,00 %
3.2.13	CAR0331	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-08) TRAVESSA INFERIOR - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	240	102,27	125,60	30.144,00	0,36 %
3.2.14	CAR0332	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-09) TRAVESSA SUPERIOR - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	240	106,91	131,30	31.512,00	0,37 %
3.2.15	CAR0333	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-11) ESPERA DA BANDEJA SUPERIOR - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	120	189,00	232,12	27.854,40	0,33 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

3.2.16	CAR0334	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-14) ESPERA DO MONTANTE - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	117,12	117,17	143,90	16.853,56	0,20 %
3.2.17	CAR0337	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE VIGA - CANTONEIRA DE FIXAÇÃO (FVC--02) - CONFECCIONADA EM CHAPA AÇO GAVANIZADO # 16 - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	203,52	31,73	38,95	7.927,10	0,09 %
3.2.18	102179	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	m²	240,67	415,91	510,90	122.958,30	1,45 %
3.2.19	CAR0341	Próprio	VIDRO COMUM LAMINADO, LISO, INCOLOR, DUPLO, ESPESSURA TOTAL 6MM(CADA CAMADA e=3MM) INSTALADO - FIXADO COM BAGUETE E SELANTE	m²	223,56	877,60	1.078,39	241.084,86	2,85 %
3.2.20	CAR0057	Próprio	PINTURA MECANICA PRIMER A BASE EPÓXI, FUNDO PREPARADOR, EM 1 DEMÃO	m²	478,12	18,30	22,48	10.748,13	0,13 %
3.2.21	CAR0056	Próprio	PINTURA MANUAL DE ACABAMENTO EM POLIURETANO EM ESTRUTURA METALICA 2 DEMÃOS (RENNER-SHERWIN WILLIAMS OU SIMILAR)	m²	478,12	41,86	51,40	24.575,36	0,29 %
3.2.22	CAR0342	Próprio	TRATAMENTO ESQUADRIA METÁLICA COM UTILIZAÇÃO LIXAMENTO MECANICO E MASSA EPOXI - EXCLUSO PINTURA	m²	23,91	47,56	58,42	1.396,82	0,02 %
3.2.23	CAR0343	Próprio	RECUPERAÇÃO ESQUADRIA METÁLICA, INCLUINDO CORTE E RECOMPOSIÇÃO DE TRECHOS DA CHAPA METÁLICA (EXCLUSO PINTURA)	m²	11,95	1.047,59	1.286,52	15.373,91	0,18 %
3.2.24	CAR0354	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-13) ARREMATE FORRO VENTILADO - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	111,17	239,03	293,55	32.633,95	0,39 %
3.2.25	CAR0355	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-15) TRAVESSA INFERIOR VENTILAÇÃO - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	111,17	120,51	148,00	16.453,16	0,19 %
3.2.26	CAR0356	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA - CAVALETE DE FIXAÇÃO DA VENTILAÇÃO (EFC-17) - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	UND	96	11,56	14,18	1.361,28	0,02 %
3.2.27	CAR0357	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-18) FIXAÇÃO DO ARREMATE EM PILAR - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	UND	96	30,17	37,05	3.556,80	0,04 %
3.2.28	CAR0358	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE FACHADA JANELA (EFC-20) BATENTE VERTICAL DO VIDRO - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	50,88	33,17	40,73	2.072,34	0,02 %
3.2.29	CAR0359	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ESQUADRIA DE FACHADA (EFC-21) BAGUETE DA VENTILAÇÃO - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	216,29	25,55	31,34	6.778,52	0,08 %
3.2.30	CAR0360	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ESQUADRIA DE FACHADA (EFC-16) TELA DE PROTEÇÃO DA VENTILAÇÃO - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	111,17	47,86	58,76	6.532,34	0,08 %
3.2.31	CAR0361	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ESQUADRIA DE FACHADA (EFC-19) APARADORES DE TELA - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	UND	192	22,18	27,21	5.224,32	0,06 %
3.2.32	CAR0322	Próprio	CORDÃO DE SOLDA ELÉTRICA - ELETRODO E6013 - 2,50 MM	CM	100	1,01	1,24	124,00	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

3.2.33	CAR0346	Próprio	CORDÃO DE SOLDA ELÉTRICA - ELETRODO 7018 / 6018 - 4 MM	CM	100	1,02	1,25	125,00	0,00 %
3.2.34	CAR0399	Próprio	RECUPERAÇÃO COMANDO ARTICULADO PARA JANELA	UND	16	28,84	35,40	566,40	0,01 %
3.2.35	CAR0400	Próprio	COMANDO ARTICULADO PARA JANELA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	8	43,01	52,83	422,64	0,00 %
3.2.36	CAR0406	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ESQUADRIA DE FACHADA (EFC-19)	UND	192	37,13	45,60	8.755,20	0,10 %
3.2.37	CAR0409	Próprio	APARADORES DE VIDRO - CORTADO E PINTADO						
			PERFIL BORRACHA ESPONJOSA 15 X 22,5 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	464	18,15	22,30	10.347,20	0,12 %
3.3			TELHAS					321.557,45	3,80 %
3.3.1	CAR0051	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POLICARBONATO E=6MM	m²	222,89	618,57	760,05	169.407,54	2,00 %
3.3.2	CAR0052	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE TELHA E CAPA DE ALUMÍNIO TRAPEZOIDAL, CALANDRADA, PRE-PINTADA (TEC-01/02)	m²	222,45	462,69	568,19	126.393,86	1,49 %
3.3.3	CAR0053	Próprio	CALANDRAGEM DE TELHA METÁLICA	m²	222,45	20,57	25,27	5.621,31	0,07 %
3.3.4	CAR0054	Próprio	APLICAÇÃO DE MANTA GEOTEXTIL, SOBRE TELHAS METÁLICAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL	m²	222,45	47,92	58,85	13.091,18	0,15 %
3.3.5	CAR0340	Próprio	REINSTALAÇÃO DE TELHA METÁLICA - COM REAPROVEITAMENTO DA TELHA REMOVIDA	m²	111,22	51,59	63,33	7.043,56	0,08 %
3.4			PINTURA					158.483,03	1,87 %
3.4.1	CAR0055	Próprio	PINTURA AZUL CÚPULA DE FIBRA	m²	43,03	39,80	48,89	2.103,73	0,02 %
3.4.2	CAR0056	Próprio	PINTURA MANUAL DE ACABAMENTO EM POLIURETANO EM ESTRUTURA METALICA 2 DEMÃOS (RENNER-SHERWIN WILLIAMS OU SIMILAR)	m²	990,45	41,86	51,40	50.909,13	0,60 %
3.4.3	CAR0057	Próprio	PINTURA MECANICA PRIMER A BASE EPÓXI, FUNDO PREPARADOR, EM 1 DEMÃO	m²	1789,45	18,30	22,48	40.226,83	0,47 %
3.4.4	CAR0058	Próprio	PINTURA MECANICA DE ACABAMENTO EM POLIURETANO EM TELHA - 2 DEMÃOS	m²	1789,45	20,59	25,29	45.255,19	0,53 %
3.4.5	CAR0344	Próprio	LIMPEZA DE TELHA METÁLICA	m²	1789,45	9,10	11,17	19.988,15	0,24 %
3.5			FORROS					166.086,62	1,96 %
3.5.1	CAR0059	Próprio	REMOÇÃO DE FORRO METÁLICO (FOC-01/02) SEM REAPROVEITAMENTO	m²	235,8	12,42	15,24	3.593,59	0,04 %
3.5.2	CAR0061	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE FORRO EM ALUMÍNIO (RIPADINHO), PINTADO - ÁREA EXTERNA	m²	235,8	477,95	587,24	138.471,19	1,63 %
3.5.3	CAR0062	Próprio	REMOÇÃO DE ARREMATE METÁLICOS DO FORRO (FOC-03)	M	203,52	24,21	29,70	6.044,54	0,07 %
3.5.4	CAR0063	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ARREMATE AL DE FORRO (FOC-03) - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	203,52	61,11	75,03	15.270,10	0,18 %
3.5.5	CAR0476	Próprio	REINSTALAÇÃO PEÇAS METÁLICAS MARQUISE PRINCIPAL - REAPROVEITAMENTO	m²	90	24,53	30,08	2.707,20	0,03 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

3.6			DIVERSOS					2.255,76	0,03 %
3.6.1	CAR0064	Próprio	OLHAL PARA LINHA DE VIDA (OLH-02) AUTO ATARRAXANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	18	102,01	125,32	2.255,76	0,03 %
3.7			CARGAS E DESCARGAS					4.669,70	0,06 %
3.7.1	CAR0065	Próprio	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MATERIAIS DIVERSOS, COM CAMINHAO BASCULANTE 6M3 (CARGA E DESCARGA MANUAIS)	m³	31,2	32,73	40,17	1.253,30	0,01 %
3.7.2	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	936	2,97	3,65	3.416,40	0,04 %
3.8			RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA					248.242,05	2,93 %
3.8.1	CAR0056	Próprio	PINTURA MANUAL DE ACABAMENTO EM POLIURETANO EM ESTRUTURA METALICA 2 DEMÃOS (RENNER-SHERWIN WILLIAMS OU SIMILAR)	m²	3331,52	41,86	51,40	171.240,12	2,02 %
3.8.2	CAR0066	Próprio	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMAO, ESPESSURA DE 25 MICRA.	m²	3331,52	14,97	18,38	61.233,33	0,72 %
3.8.3	CAR0067	Próprio	TRATAMENTO COM LIXAMENTO MECANICO, MASSA EPOXI - 1 DEMAO	m²	139	47,64	58,52	8.134,28	0,10 %
3.8.4	CAR0345	Próprio	RECOMPOSIÇÃO ESTRUTURA METÁLICA PERFIS ESTRUTURAIS, INCLUINDO CORTE E SUBSTITUIÇÃO DE TRECHOS DO PERFIL METÁLICO (EXCLUSO PINTURA)	M	8	777,19	954,29	7.634,32	0,09 %
4			REFORMA EDIFICAÇÃO - PAVIMENTO TÉRREO					2.807.715,26	33,14 %
4.1			DEMOLIÇÃO, REMOÇÕES E RETIRADAS					70.014,72	0,83 %
4.1.1	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4	1,83	2,24	8,96	0,00 %
4.1.2	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	2	14,72	18,06	36,12	0,00 %
4.1.3	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4	10,73	13,16	52,64	0,00 %
4.1.4	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	34,43	11,13	13,65	469,96	0,01 %
4.1.5	CAR0068	Próprio	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	m²	380,55	38,38	47,11	17.927,71	0,21 %
4.1.6	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	5,96	26,53	32,55	193,99	0,00 %
4.1.7	97632	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	4,13	3,04	3,73	15,40	0,00 %
4.1.8	CAR0069	Próprio	DEMOLIÇÃO DE BANCADA COM RETIRADA DE SUPORTES	M	1,2	92,94	114,04	136,84	0,00 %
4.1.9	CAR0070	Próprio	RETIRADA DE PLACAS VINILICAS EM PISOS E RODAPÉ COM REMOÇÃO DA COLA MECANICAMENTE	m²	971,83	12,98	15,93	15.481,25	0,18 %
4.1.10	CAR0071	Próprio	REMOÇÃO PARA REAPROVEIT. LUMINÁRIA MODELO CTRS	UND	244	18,47	22,66	5.529,04	0,07 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.1.11	97637	SINAPI	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	205,9	3,52	4,32	889,48	0,01 %
4.1.12	CAR0072	Próprio	REMOÇÃO DE FILETE DE AÇO INOX	M	0,7	16,69	20,48	14,33	0,00 %
4.1.13	CAR0073	Próprio	REMOÇÃO DE FORRO METÁLICO SEM REAPROVEITAMENTO	m²	145,44	12,42	15,24	2.216,50	0,03 %
4.1.14	CAR0074	Próprio	REMOÇÃO DE DETECTOR SEM REAPROVEITAMENTO	UND	41	17,91	21,98	901,18	0,01 %
4.1.15	CAR0075	Próprio	REMOÇÃO DE ACIONADOR MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	UND	1	17,00	20,86	20,86	0,00 %
4.1.16	CAR0076	Próprio	REMOÇÃO DE SIRENE SEM REAPROVEITAMENTO	UND	1	18,18	22,31	22,31	0,00 %
4.1.17	CAR0077	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	m²	5,96	8,26	10,13	60,37	0,00 %
4.1.18	CAR0078	Próprio	RETIRADA DE RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO INOX	M	152,22	6,75	8,28	1.260,38	0,01 %
4.1.19	CAR0079	Próprio	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO CAÇAMBA DMT 15 KM INCLUSO A CARGA MANUAL	m³	71,87	60,39	74,18	5.331,31	0,06 %
4.1.20	CAR0347	Próprio	REMOÇÃO DE FORRO METÁLICO PARA REAPROVEITAMENTO	m²	865,81	18,30	22,46	19.446,09	0,23 %
4.2			DIVISÓRIAS					110.561,21	1,31 %
4.2.1	CAR0080	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM FACE RF(RESISTENTE AO FOGO) E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	m²	504	106,51	130,76	65.903,04	0,78 %
4.2.2	CAR0081	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM FACE RF(RESISTENTE AO FOGO) E ESTRUTURA METÁLICA COM 2 GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	m²	2,4	159,20	195,41	468,98	0,01 %
4.2.3	CAR0082	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM FACE RU(RESISTENTE A UMIDADE) E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	m²	2,4	115,40	141,67	340,00	0,00 %
4.2.4	CAR0083	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL	m²	533,8	38,54	47,34	25.270,09	0,30 %
4.2.5	96373	SINAPI	INSTALAÇÃO DE REFORÇO METÁLICO EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023	M	16	14,24	17,45	279,20	0,00 %
4.2.6	96374	SINAPI	INSTALAÇÃO DE REFORÇO DE MADEIRA EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023	M	10	32,06	39,35	393,50	0,00 %
4.2.7	CAR0348	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) RESISTENTE AO FOGO (RF), PARA USO INTERNO, COM APENAS UMA FACE REVESTIDA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	79,15	79,59	97,72	7.734,53	0,09 %
4.2.8	CAR0349	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE RF(RESISTENTE AO FOGO) E OUTRA RESISTENTE A UMIDADE. ESTRUTURA METÁLICA COM 2 GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	m²	13,94	163,64	200,87	2.800,12	0,03 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.2.9	CAR0350	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM 01 FACE RF (RESISTENTE AO FOGO) E 01 FACE RU (RESISTENTE A UMIDADE), E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS	m²	10,44	110,95	136,21	1.422,03	0,02 %
4.2.10	CAR0351	Próprio	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, CHAPA SIMPLES, COM UMA FACE RESISTENTE AO FOGO (RF) E UMA FACE RESISTENTE A UMIDADE (RU), ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES	m²	5,42	126,93	155,84	844,65	0,01 %
4.2.11	CAR0378	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO MANTA DE LÃ DE ROCHA (ENSACADA) APLICADA EM PAREDES DE DRYWALL	m²	83,47	45,43	55,82	4.659,29	0,05 %
4.2.12	CAR0401	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) RESISTENTE A UMIDADE (RU), PARA USO INTERNO, COM APENAS UMA FACE REVESTIDA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	4,32	84,04	103,19	445,78	0,01 %
4.3			ESQUADRIA					68.209,78	0,81 %
4.3.1	CAR0372	Próprio	KIT DE PORTA 0,74 M COMPOSTA DE BATENTES,ALIZARES, BANDEIRA 0,40M FOLHA DE PORTA EM MADEIRA PINUS/MDF HIDROFUGO COM MIOLO SARRAFEADO E REFORÇO PARA FECHADURA- REVESTIDO NAS DUAS FACES COM HDF E LAMINADO MELANIMICO COR CINZA COBALTO TEXTURIZADO - DOBRADIÇAS, FECHADURA E MOLA	UND	1	1.708,25	2.098,32	2.098,32	0,02 %
4.3.2	CAR0371	Próprio	KIT DE PORTA 0,84 M COMPOSTA DE BATENTES,ALIZARES, BANDEIRA 0,40M FOLHA DE PORTA EM MADEIRA PINUS/MDF HIDROFUGO COM MIOLO SARRAFEADO E REFORÇO PARA FECHADURA- REVESTIDO NAS DUAS FACES COM HDF E LAMINADO MELANIMICO COR CINZA COBALTO TEXTURIZADO - DOBRADIÇAS, FECHADURA E MOLA	UND	16	1.738,93	2.136,02	34.176,32	0,40 %
4.3.3	CAR0373	Próprio	KIT DE PORTA (PNE COM CHAPA E BARRA) 0,90 M COMPOSTA DE BATENTES,ALIZARES, BANDEIRA 0,40M FOLHA DE PORTA EM MADEIRA PINUS/MDF HIDROFUGO COM MIOLO SARRAFEADO E REFORÇO PARA FECHADURA- REVESTIDO NAS DUAS FACES COM HDF E LAMINADO MELANIMICO COR CINZA COBALTO TEXTURIZADO - DOBRADIÇAS E FECHADURA	UND	1	2.141,94	2.631,26	2.631,26	0,03 %
4.3.4	CAR0384	Próprio	BATENTE TIPO 1 EM PAREDE DE SHAFT METÁLICA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #14, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	20	314,94	386,84	7.736,80	0,09 %
4.3.5	CAR0385	Próprio	BATENTE METÁLICO PARA ARREIMATE DE GESSO - CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	9,72	31,68	38,87	377,81	0,00 %
4.3.6	CAR0387	Próprio	FECHAMENTO DE SHAFT METÁLICO EM PORTA, CONFECCIONADO COM CHAPA GALVANIZADA #16, CORTADA, DOBRADA E PINTADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	9,68	260,21	319,54	3.093,14	0,04 %
4.3.7	CAR0388	Próprio	MURUNDU DUPLO EM PILAR, CONFECCIONADO COM CHAPA GALVANIZADA #16, CORTADA, DOBRADA E PINTADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,43	124,64	153,05	371,91	0,00 %
4.3.8	CAR0389	Próprio	MURUNDU SIMPLES EM PAREDES DE 10 CM, CONFECCIONADO COM CHAPA GALVANIZADA #16, CORTADA, DOBRADA E PINTADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	7,29	80,04	98,27	716,38	0,01 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.3.9	CAR0390	Próprio	MURUNDU SIMPLES EM PAREDES DE 15 CM, CONFECCIONADO COM CHAPA GALVANIZADA #16, CORTADA, DOBRADA E PINTADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,43	88,35	108,48	263,60	0,00 %
4.3.10	CAR0391	Próprio	BATENTE TIPO 2 EM PAREDE SHAFT METÁLICO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #14 - REAPROVEITAMENTO (CORTADO E PINTADO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	5	56,03	68,75	343,75	0,00 %
4.3.11	CAR0392	Próprio	MURUNDU SIMPLES EM PILAR, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #16, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	4,86	73,04	89,67	435,79	0,01 %
4.3.12	CAR0393	Próprio	BATENTE DE PORTA EM PAREDE DE GESSO DE 10 CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #14, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	52,8	189,07	232,23	12.261,74	0,14 %
4.3.13	CAR0394	Próprio	BATENTE DE PORTA EM PAREDE DE GESSO DE 15 CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #14, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	14,4	209,36	257,15	3.702,96	0,04 %
4.4			FORRO RIPADINHO					92.422,58	1,09 %
4.4.1	CAR0088	Próprio	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSOR).	m²	865,81	25,88	31,78	27.515,44	0,32 %
4.4.2	CAR0089	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE FORRO EM ALUMÍNIO (RIPADINHO), PINTADO - ÁREA INTERNA	m²	29,09	478,56	587,98	17.104,33	0,20 %
4.4.3	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	142,41	11,34	13,92	1.982,34	0,02 %
4.4.4	CAR0353	Próprio	MONTAGEM DE FORRO RIPADINHO - EXCLUSO O FORNECIMENTO DO FORRO	m²	865,81	24,53	30,08	26.043,56	0,31 %
4.4.5	CAR0056	Próprio	PINTURA MANUAL DE ACABAMENTO EM POLIURETANO EM ESTRUTURA METALICA 2 DEMÃOS (RENNER-SHERWIN WILLIAMS OU SIMILAR)	m²	132	41,86	51,40	6.784,80	0,08 %
4.4.6	CAR0407	Próprio	FECHAMENTO DE SHAFT EM FORRO METÁLICO, CONFECCIONADO COM CHAPA AÇO GALVANIZADO #16, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	35	103,76	127,40	4.459,00	0,05 %
4.4.7	CAR0408	Próprio	FIXAÇÃO DE FECHAMENTO DE SHAFT EM VIGA, CONFECCIONADA COM CHAPA AÇO GALVANIZADO #16, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	47,6	24,88	30,54	1.453,70	0,02 %
4.4.8	CAR0412	Próprio	CORTE MANUAL DE PEÇA METÁLICA COM ESPESSURA ATÉ 1/8" - EFETUADO EM OBRA	M	63,5	3,18	3,91	248,28	0,00 %
4.4.9	CAR0413	Próprio	ALÇAPÃO DE MANUTENÇÃO EM FORRO METÁLICO, CONFECCIONADO COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, CORTADO, DOBRADO E PINTADO	UND	23	198,63	243,95	5.610,85	0,07 %
4.4.10	CAR0448	Próprio	FORRO COM ABERTURA PARA DIFUSOR CONFECCIONADO COM CHAPA GALVANIZADA #16, CORTADA, DOBRADA E PINTADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1,35	197,26	242,28	327,07	0,00 %
4.4.11	CAR0449	Próprio	REINSTALAÇÃO FORRO PARA DIFUSOR READAPTADO NAS SUAS DIMENSÕES - REAPROVEITAMENTO	m²	45,41	16,03	19,67	893,21	0,01 %
4.5			PEÇAS METÁLICAS					71.362,19	0,84 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.5.1			PERFIS METÁLICOS					47.139,03	0,56 %
4.5.1.1	CAR0414	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM VIGA INTERMEDIARIA CARTORIO (VNT 1) (50 x 60 x 100 x 44MM) EM CHAPA GALVANIZADA #14 PRÉ-PINTADO EM MARRON	UND	5	462,86	568,54	2.842,70	0,03 %
4.5.1.2	CAR0415	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM VIGA INTERMEDIARIA CARTORIO (VNT 2) (50 x 60 x 100 x 44MM) EM CHAPA GALVANIZADA #14 PRÉ-PINTADO EM MARRON	UND	18	563,44	692,09	12.457,62	0,15 %
4.5.1.3	CAR0416	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM VIGA INTERMEDIARIA CARTORIO (VNT 3) (50 x 60 x 100 x 44MM) EM CHAPA GALVANIZADA #14 PRÉ-PINTADO EM MARRON	UND	4	628,11	771,52	3.086,08	0,04 %
4.5.1.4	CAR0417	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM VIGA INTERMEDIARIA CARTORIO (VNT 4) (50 x 60 x 100 x 44MM) EM CHAPA GALVANIZADA #14 PRÉ-PINTADO EM MARRON	UND	3	808,16	992,68	2.978,04	0,04 %
4.5.1.5	CAR0421	Próprio	ARREMATE SUPERIOR P/PAREDE DRYWALL EM CHAPA #16 PRÉ-PINTADO EM BRANCO (20 X 104 X 20 MM)	M	251,38	62,99	77,36	19.446,75	0,23 %
4.5.1.6	CAR0095	Próprio	JUNÇÕES VERTICAIS (J1=J2) (104X20X2500MM) EM CHAPA GALVANIZADA #16 PRÉ-PINTADO EM BRANCO	UND	14	155,57	191,06	2.674,84	0,03 %
4.5.1.7	CAR0422	Próprio	ARREMATE SUPERIOR P/PAREDE DRYWALL EM CHAPA #16 PRÉ-PINTADO EM BRANCO (20 X 154 X 20 MM)	M	5,8	82,12	100,85	584,93	0,01 %
4.5.1.8	CAR0402	Próprio	COMPLEMENTO DE SHAFT EM PAREDE METÁLICA, CONFECCIONADO COM CHAPA GALVANIZADA #16, CORTADA, DOBRADA E PINTADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,5	289,06	355,00	887,50	0,01 %
4.5.1.9	CAR0403	Próprio	CANTONEIRA DE FIXAÇÃO EM PILAR, CONFECCIONADO COM CHAPA GALVANIZADA #16, CORTADA, DOBRADA E PINTADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,5	30,46	37,40	93,50	0,00 %
4.5.1.10	CAR0461	Próprio	ARREMATE DE GESSO EM PILAR, CONFECCIONADO COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #16, CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	77,5	21,93	26,93	2.087,07	0,02 %
4.5.2			ESCADA METÁLICA PASSADIÇO					21.855,74	0,26 %
4.5.2.1	CAR0450	Próprio	CHAPA DE ACO CARBONO LAMINADO A QUENTE, QUALIDADE ESTRUTURAL, BITOLA 1/8", E =3,35 MM (26,30 KG/M2) - FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA, SOLDAGEM E MONTAGEM	KG	248,34	29,94	36,77	9.131,46	0,11 %
4.5.2.2	CAR0451	Próprio	CHAPA DE ACO CARBONO LAMINADO A QUENTE, QUALIDADE ESTRUTURAL, BITOLA 1/4", E =6,30 MM (49,39 KG/M2) - FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA, SOLDAGEM E MONTAGEM	KG	120,71	30,64	37,63	4.542,31	0,05 %
4.5.2.3	CAR0452	Próprio	CANTONEIRA CONFECCIONADA COM CHAPA GALVANIZADA #14, CORTADA SOLDADA E DOBRADA (15,60 KG/M2) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	KG	12,89	32,54	39,97	515,21	0,01 %
4.5.2.4	CAR0453	Próprio	FECHAMENTO CONFECCIONADO COM CHAPA GALVANIZADA #16, CORTADA, SOLDADA E DOBRADA (12,40 KG/M2) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	KG	10,43	33,17	40,74	424,91	0,01 %
4.5.2.5	100716	SINAPI	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	m²	22,08	25,73	31,61	697,94	0,01 %
4.5.2.6	CAR0410	Próprio	PINTURA MECANICA PRIMER POLIURETANO, COM UTILIZAÇÃO PULVERIZADOR- 1 DEMÃO	m²	23,76	14,03	17,23	409,38	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.5.2.7	CAR0375	Próprio	PINTURA MECANICA DE ACABAMENTO EM POLIURETANO EM PEÇAS METÁLICAS - 2 DEMÃOS	m²	23,76	20,34	24,99	593,76	0,01 %
4.5.2.8	CAR0456	Próprio	REGULARIZAÇÃO DE CONTRAPISOS E LAJES DE CONCRETO PARA APLICAÇÃO DE PISOS VINÍLICOS	m²	5,42	57,61	70,72	383,30	0,00 %
4.5.2.9	CAR0105	Próprio	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, (92x92CM) LINHA AMBIENTA MAKE IT, MOSS GREEN, ESPESSURA 3 MM, FIXADO COM COLA. (OU EQUIVALENTE TECNICO)	m²	5,42	292,25	359,09	1.946,26	0,02 %
4.5.2.10	CAR0460	Próprio	CORRIMÃO SIMPLES CONFECCIONADO COM AÇO INOX AISI 304 Ø 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	11,44	104,20	127,93	1.463,51	0,02 %
4.5.2.11	CAR0463	Próprio	RÉGUA DE PISO DO PASSADIÇO, CONFECCIONADA COM AÇO PATINÁVEL SAC # 1/8", CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M	10	142,30	174,77	1.747,70	0,02 %
4.5.3			FORRO CUPULA					2.367,42	0,03 %
4.5.3.1	CAR0474	Próprio	REMOÇÃO, TRATAMENTO E REINSTALAÇÃO FORRO DA CUPULA (TIPO COLMEIA)	m²	22,67	85,06	104,43	2.367,42	0,03 %
4.6			PISO					563.907,78	6,66 %
4.6.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	908,72	2,23	2,73	2.480,80	0,03 %
4.6.2	CAR0454	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE BI-COMPONENTE (ANTIUMIDADE) - DUAS DEMÃOS	m²	908,72	79,85	98,08	89.127,25	1,05 %
4.6.3	CAR0455	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PRIMER ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA - DUAS DEMÃOS	m²	908,72	21,90	26,89	24.435,48	0,29 %
4.6.4	CAR0456	Próprio	REGULARIZAÇÃO DE CONTRAPISOS E LAJES DE CONCRETO PARA APLICAÇÃO DE PISOS VINÍLICOS	m²	908,72	57,61	70,72	64.264,67	0,76 %
4.6.5	CAR0105	Próprio	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, (92x92CM) LINHA AMBIENTA MAKE IT, MOSS GREEN, ESPESSURA 3 MM, FIXADO COM COLA. (OU EQUIVALENTE TECNICO)	m²	908,72	292,25	359,09	326.312,26	3,85 %
4.6.6	CAR0106	Próprio	RODAPE VINILICO, ALTURA = 7,5CM, ESPESSURA =3 MM, FIXADO COM COLA	M	420	32,05	39,37	16.535,40	0,20 %
4.6.7	CAR0226	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014 COM REJUNTE EPOXI	m²	36,82	172,66	212,06	7.808,04	0,09 %
4.6.8	CAR0107	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO INÓX H=7,5CM E=2MM	M	39,75	103,80	127,50	5.068,12	0,06 %
4.6.9	CAR0108	Próprio	LIMPEZA E POLIMENTO DO RODAPÉ EM AÇO INÓX	M	121,89	21,68	26,62	3.244,71	0,04 %
4.6.10	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	36,82	59,63	73,04	2.689,33	0,03 %
4.6.11	97734	SINAPI	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	m³	0,96	3.331,44	4.086,13	3.922,68	0,05 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.6.12	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,25	561,21	686,96	858,70	0,01 %
4.6.13	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,25	345,68	424,20	530,25	0,01 %
4.6.14	87622	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m²	19,2	39,04	47,83	918,33	0,01 %
4.6.15	CAR0465	Próprio	PROTEÇÃO COM PLÁSTICO BOLHA (SALVA PISO) - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO	m²	908,72	14,08	17,29	15.711,76	0,19 %
4.7			PINTURA					63.722,77	0,75 %
4.7.1	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	982,97	14,21	17,45	17.152,82	0,20 %
4.7.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	1090,97	19,42	23,83	25.997,81	0,31 %
4.7.3	CAR0109	Próprio	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS	m²	108	65,73	80,74	8.719,92	0,10 %
4.7.4	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	82,95	11,34	13,92	1.154,66	0,01 %
4.7.5	CAR0375	Próprio	PINTURA MECANICA DE ACABAMENTO EM POLIURETANO EM PEÇAS METÁLICAS - 2 DEMÃOS	m²	199,88	20,34	24,99	4.995,00	0,06 %
4.7.6	CAR0374	Próprio	LIMPEZA DAS SUPERFÍCIES COM JATO DE AREIA FINA	m²	116,93	22,82	28,02	3.276,37	0,04 %
4.7.7	CAR0066	Próprio	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMAOS, ESPESSURA DE 25 MICRA.	m²	116,93	14,97	18,38	2.149,17	0,03 %
4.7.8	CAR0386	Próprio	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE MADEIRA COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE VERNIZ OSMOCOLOR	m²	9	25,07	30,78	277,02	0,00 %
4.8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					323.042,62	3,81 %
4.8.1			INTERRUPTORES, TOMADAS E ACESSÓRIOS					20.072,46	0,24 %
4.8.1.1	92009	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR NA COR BRANCA (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA BRANCA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	46	50,77	62,31	2.866,26	0,03 %
4.8.1.2	92009	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR NA COR VERMELHA (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA BRANCA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	162	50,77	62,31	10.094,22	0,12 %
4.8.1.3	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	11	31,08	38,14	419,54	0,00 %
4.8.1.4	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	13	29,78	36,54	475,02	0,01 %
4.8.1.5	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6	45,00	55,22	331,32	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.8.1.6	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	15	60,22	73,90	1.108,50	0,01 %
4.8.1.7	CAR0112	Próprio	ALARME AUDIOVISUAL S/ FIO BIVOLT 110/220V P/ SANITARIO PNE	UND	1	458,78	563,69	563,69	0,01 %
4.8.1.8	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	219	12,56	15,41	3.374,79	0,04 %
4.8.1.9	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	34	20,11	24,68	839,12	0,01 %
4.8.2			CABOS E CONDUTORES					177.579,28	2,10 %
4.8.2.1	91926	SINAPI	CABO (COR AMARELA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1850	4,67	5,72	10.582,00	0,12 %
4.8.2.2	91926	SINAPI	CABO (COR VERMELHA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	800	4,67	5,72	4.576,00	0,05 %
4.8.2.3	91926	SINAPI	CABO (COR BRANCA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	750	4,67	5,72	4.290,00	0,05 %
4.8.2.4	91926	SINAPI	CABO (COR PRETA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	750	4,67	5,72	4.290,00	0,05 %
4.8.2.5	91926	SINAPI	CABO (COR AZUL) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2750	4,67	5,72	15.730,00	0,19 %
4.8.2.6	91926	SINAPI	CABO (COR VERDE) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2750	4,67	5,72	15.730,00	0,19 %
4.8.2.7	91928	SINAPI	CABO (COR VERMELHA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	350	7,18	8,82	3.087,00	0,04 %
4.8.2.8	91928	SINAPI	CABO (COR BRANCA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	350	7,18	8,82	3.087,00	0,04 %
4.8.2.9	91928	SINAPI	CABO (COR PRETA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	350	7,18	8,82	3.087,00	0,04 %
4.8.2.10	91928	SINAPI	CABO (COR AZUL) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1100	7,18	8,82	9.702,00	0,11 %
4.8.2.11	91928	SINAPI	CABO (COR VERDE) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1100	7,18	8,82	9.702,00	0,11 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.8.2.12	91930	SINAPI	CABO (COR PRETA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50	10,03	12,31	615,50	0,01 %
4.8.2.13	91930	SINAPI	CABO (COR VERMELHA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50	10,03	12,31	615,50	0,01 %
4.8.2.14	91930	SINAPI	CABO (COR VERDE) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	60	10,03	12,31	738,60	0,01 %
4.8.2.15	91930	SINAPI	CABO (COR BRANCA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50	10,03	12,31	615,50	0,01 %
4.8.2.16	92994	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	24	135,72	166,75	4.002,00	0,05 %
4.8.2.17	92992	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	664	104,49	128,38	85.244,32	1,01 %
4.8.2.18	92990	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	6	80,85	99,34	596,04	0,01 %
4.8.2.19	92986	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	26	40,35	49,57	1.288,82	0,02 %
4.8.3			QUADROS ELÉTRICOS					12.227,79	0,14 %
4.8.3.1	CAR0424	Próprio	QTN-PP.01 N0 ANEXO 1 - PAINEL SOBREPOR, PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM LATERAIS EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032). PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,9 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032) COM ABERTURA ESQUERDA/DIREITA DE 130° PERFIS VERTICAIS PERFURADOS, COM FECHO RÁPIDO COM MIOLO UNIVERSAL, GRAU DE PROTEÇÃO IP41. DIMENSÕES, BARRAMENTOS, EQUIPAMENTOS, CONFORME DETALHE E QUADRO DE CARGA DA PLANTA IT05B.	UND	1	5.869,46	7.211,99	7.211,99	0,09 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.8.3.2	CAR0425	Próprio	QTS-PP.01 N0 ANEXO 1 - PAINEL SOBREPOR, PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM LATERAIS EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032). PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,9 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032) COM ABERTURA ESQUERDA/DIREITA DE 130° PERFIS VERTICAIS PERFORADOS, COM FECHO RÁPIDO COM MIOLO UNIVERSAL, GRAU DE PROTEÇÃO IP41. DIMENSÕES, BARRAMENTOS, EQUIPAMENTOS, CONFORME DETALHE E QUADRO DE CARGA DA PLANTA IT05B.	UND	1	4.082,10	5.015,80	5.015,80	0,06 %
4.8.4			ELETROCALHAS, ELETRODUTOS E CAIXAS					89.861,06	1,06 %
4.8.4.1	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	450	20,86	25,60	11.520,00	0,14 %
4.8.4.2	CAR0135	Próprio	ELETROCALHA VERTICAL SOBRE MONTANTE DA ESQUADRIA EXTERNA, 120X50MM COM FURO 4"X2" A 30CM DO PISO, COM TAMPA - FORNECIMENTO E MONTAGEM - CORTADA, DOBRADA E PINTADA	M	7,5	162,95	200,15	1.501,12	0,02 %
4.8.4.3	CAR0379	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ELETROCALHA TRANSVERSAIS EM CHAPA GALV. #16, DIM 50 X 60 X 120MM, ACABAMNETO PINTURA MARROM SARAH - CORTADA, DOBRADA E PINTADA	M	535,56	89,71	110,18	59.008,00	0,70 %
4.8.4.4	CAR0432	Próprio	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA TIPO ""U"" 100x100 CHAPA 18 SEM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	180	38,94	47,83	8.609,40	0,10 %
4.8.4.5	CAR0433	Próprio	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA TIPO ""U"" 200x100 CHAPA 18 SEM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30	48,64	59,75	1.792,50	0,02 %
4.8.4.6	CAR0434	Próprio	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA TIPO ""U"" 300x100 CHAPA 18 SEM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30	57,04	70,07	2.102,10	0,02 %
4.8.4.7	CAR0435	Próprio	FLANGE 100 x 100mm PARA ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA (REF. MOPA OU SIMILAR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	48	14,99	18,39	882,72	0,01 %
4.8.4.8	CAR0436	Próprio	FLANGE 200 X 100MM PARA ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA (REF. MOPA OU SIMILAR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	7	15,99	19,62	137,34	0,00 %
4.8.4.9	CAR0437	Próprio	TALA UNIVERSAL 100 X 100MM PARA ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	300	6,92	8,49	2.547,00	0,03 %
4.8.4.10	CAR0438	Próprio	PARAFUSO LENTILHA 5/16""x3/4"" COM PORCA E ARRUELA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1200	1,10	1,35	1.620,00	0,02 %
4.8.4.11	CAR0439	Próprio	GOTEJADOR PARA DUTO LISO PZ2 100 X 100 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	24	4,78	5,87	140,88	0,00 %
4.8.5			LUMINÁRIAS					23.302,03	0,28 %
4.8.5.1	CAR0138	Próprio	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA RECUPERADA, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES LEDS DE 18W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	160	62,28	76,45	12.232,00	0,14 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.8.5.2	CAR0139	Próprio	RECUPERAÇÃO DE LUMINÁRIA MODELO CTRS - RECUPERAÇÃO E INSTALAÇÃO	UND	244	26,97	33,12	8.081,28	0,10 %
4.8.5.3	CAR0140	Próprio	LUMINARIA/REFLETOR HOLOFOTE MICROLED SLIM 50W BRANCO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	13	113,61	139,51	1.813,63	0,02 %
4.8.5.4	CAR0431	Próprio	FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA COM LAMPADAS 2x9W MODELO CTRS EM CHAPA GALVANIZADA #18 PRÉ-PINTADO EM BRANCO	UND	8	119,63	146,89	1.175,12	0,01 %
4.9			INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS					18.835,78	0,22 %
4.9.1			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS					309,97	0,00 %
4.9.1.1	89401	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	1,5	11,43	14,03	21,04	0,00 %
4.9.1.2	89402	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	3	13,17	16,16	48,48	0,00 %
4.9.1.3	89426	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	9,76	11,98	11,98	0,00 %
4.9.1.4	CAR0141	Próprio	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4	14,39	17,67	70,68	0,00 %
4.9.1.5	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	9,47	11,62	23,24	0,00 %
4.9.1.6	89442	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	14,52	17,82	53,46	0,00 %
4.9.1.7	89445	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	19,35	23,75	23,75	0,00 %
4.9.1.8	89376	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	6,10	7,49	7,49	0,00 %
4.9.1.9	89429	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	6,53	8,01	8,01	0,00 %
4.9.1.10	89374	SINAPI	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	10,10	12,40	12,40	0,00 %
4.9.1.11	CAR0142	Próprio	PLUG/BUJAO PVC ROSCA DIAM. 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4	6,00	7,36	29,44	0,00 %
4.9.2			LOUÇAS, BANCADAS, METAIS E ACESSORIOS					16.669,48	0,20 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.9.2.1	CAR0143	Próprio	REGISTRO DE GAVETA 3/4" LINHA TARGA	UND	4	168,88	207,39	829,56	0,01 %
4.9.2.2	CAR0144	Próprio	TORNEIRA DE PAREDE TIPO BICA MÓVEL DN15/20, LINHA TARGA-CR (REF.: 1168.C40.CR), OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE.	und	2	510,59	627,40	1.254,80	0,01 %
4.9.2.3	CAR0145	Próprio	TORNEIRA SERVICO DECA 1/2" CROMADA LISA COM ADAPTADOR PARA MANGUEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3	72,23	88,72	266,16	0,00 %
4.9.2.4	CAR0237	Próprio	BACIA COM CAIXA ACOPLADA DUAL FLUX DECA LINHA VOGUE PLUS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1	2.143,71	2.634,09	2.634,09	0,03 %
4.9.2.5	CAR0363	Próprio	CUBA DE SEMI-ENCAIXE DECA L830.17 OU EQUIVALENTE TÉCNICO COM VÁLVULA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1	925,31	1.136,88	1.136,88	0,01 %
4.9.2.6	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	159,88	196,44	196,44	0,00 %
4.9.2.7	CAR0364	Próprio	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2	198,07	243,37	486,74	0,01 %
4.9.2.8	86887	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	43,56	53,51	53,51	0,00 %
4.9.2.9	CAR0240	Próprio	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DECAMATIC ECO ACABAMENTO CROMADO, OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UND	1	1.018,52	1.251,52	1.251,52	0,01 %
4.9.2.10	CAR0241	Próprio	DUCHA HIGIENICA COM DERIVACAO E GATILHO BRANCO TARGA - DECA	UND	1	787,64	967,80	967,80	0,01 %
4.9.2.11	CAR0252	Próprio	ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA EM POLIÉSTER PARA LINHA VOGUE PLUS, NUEVA DECA, OU EQUIVALENTE TÉCNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1	342,22	420,51	420,51	0,00 %
4.9.2.12	CAR0246	Próprio	BANCADA EM GRANITO BRANCO COTTON ESPESSURA 2,0CM, CONFORME DETALHE.	m²	1,46	1.506,76	1.851,38	2.703,01	0,03 %
4.9.2.13	CAR0395	Próprio	BANCADA AÇO INOX AISI 304, 2 CUBAS (2,40 X 0,60M) C/VÁLVULA E SIFÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	3.200,63	3.932,56	3.932,56	0,05 %
4.9.2.14	CAR0478	Próprio	SUORTE EM AÇO INOX AISI 304, ACABAMENTO NATURAL, CONFECCIONADO COM CHAPA DE AÇO INOX 1/8" E TUBO EM AÇO INOX Ø 1" (ESP= 2 MM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	5	87,26	107,18	535,90	0,01 %
4.9.3			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					1.856,33	0,02 %
4.9.3.1	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	7	22,20	27,25	190,75	0,00 %
4.9.3.2	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	3	27,15	33,33	99,99	0,00 %
4.9.3.3	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	8	33,55	41,19	329,52	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.9.3.4	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4	10,72	13,15	52,60	0,00 %
4.9.3.5	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	5	10,54	12,93	64,65	0,00 %
4.9.3.6	89795	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1	38,36	47,09	47,09	0,00 %
4.9.3.7	104348	SINAPI	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1	8,97	11,02	11,02	0,00 %
4.9.3.8	CAR0146	Próprio	RALO SIFONADO, DN 100 X 40 MM, COM GRELHA INOX, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	26,10	32,06	32,06	0,00 %
4.9.3.9	CAR0479Z	Próprio	CAIXA DE GORDURA PEQUENA, CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO=250MM.	UN	1	88,94	109,26	109,26	0,00 %
4.9.3.10	CAR0260Z	Próprio	PROLONGAMENTO PVC PARA CAIXA SIFONADA, 250 MM (NBR 5688) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	48,77	59,91	59,91	0,00 %
4.9.3.11	CAR0481Z	Próprio	TAMPA CEGA REDONDA INOX 250MM COM MOLDURA	un	1	153,35	188,42	188,42	0,00 %
4.9.3.12	89806	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	2	20,82	25,56	51,12	0,00 %
4.9.3.13	91184	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PPR DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF_05/2015	M	5	15,97	19,60	98,00	0,00 %
4.9.3.14	90441	SINAPI	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 150 MM. AF_09/2023	UN	2	52,63	64,60	129,20	0,00 %
4.9.3.15	91192	SINAPI	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MAIOR QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 150 MM. AF_09/2023	UN	2	24,81	30,39	60,78	0,00 %
4.9.3.16	CAR0147	Próprio	LIMPEZA DE INSTALAÇÕES COM JATO DE ALTA PRESSÃO.	M	31,2	8,67	10,64	331,96	0,00 %
4.10			INSTALAÇÕES DE LOGICA / CFTV					345.140,53	4,07 %
4.10.1			INSTALAÇÕES DE LÓGICA					304.622,54	3,60 %
4.10.1.1	CAR0148	Próprio	RACK PISO 44U 1200MM 19 PRETO PORTA FRONTAL COM VISOR DE AC	UND	1	4.478,94	5.503,61	5.503,61	0,06 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.10.1.2	CAR0149	Próprio	REGUA 19"" COM 12 TOMADAS 2P+T	UND	1	84,84	104,23	104,23	0,00 %
4.10.1.3	CAR0150	Próprio	CAIXA DIO 19 POLEGADAS 2U 48 FIBRAS SIMPLEX OU DUPLEX	UND	1	999,24	1.227,68	1.227,68	0,01 %
4.10.1.4	CAR0441	Próprio	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	8	3.272,51	4.020,63	32.165,04	0,38 %
4.10.1.5	CAR0153	Próprio	ORGANIZADOR DE 1 U	UND	14	34,02	41,78	584,92	0,01 %
4.10.1.6	CAR0440	Próprio	PATCH CORDS F/UTP RJ45 CAT 6A 4 PARES 2,5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	382	199,60	245,26	93.689,32	1,11 %
4.10.1.7	CAR0442	Próprio	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6A F/UTP GIGALANB GREEN 4P LSZH IEC, CAPAZES DE TRANSMITIR DADOS A UMA TAXA MÍNIMA DE 1GBPS (BANDA DE 250MHZ). FURUKAWA ou EQUIVALENTE TECNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	6600	14,11	17,33	114.378,00	1,35 %
4.10.1.8	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	M	191	20,86	25,60	4.889,60	0,06 %
4.10.1.9	CAR0156	Próprio	ELETRODUTO FLEXIVEL KANAFLEX 2""	M	6	27,52	33,77	202,62	0,00 %
4.10.1.10	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	95	20,11	24,68	2.344,60	0,03 %
4.10.1.11	CAR0443	Próprio	PLACA 4X2 NA COR BRANCA, COM DUAS TOMADAS RJ-45 CAT6A F/UTP, PADRÃO ABNT	UND	96	203,33	249,84	23.984,64	0,28 %
4.10.1.12	CAR0158	Próprio	CERTIFICAÇÃO DE REDE	UND	203	25,00	30,72	6.236,16	0,07 %
4.10.1.13	CAR0159	Próprio	FUSÃO DE FIBRA MONOMODO	UND	12	90,00	110,59	1.327,08	0,02 %
4.10.1.14	CAR0432	Próprio	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA TIPO ""U"" 100x100 CHAPA 18 SEM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	180	38,94	47,83	8.609,40	0,10 %
4.10.1.15	CAR0433	Próprio	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA TIPO ""U"" 200x100 CHAPA 18 SEM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30	48,64	59,75	1.792,50	0,02 %
4.10.1.16	CAR0434	Próprio	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA TIPO ""U"" 300x100 CHAPA 18 SEM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30	57,04	70,07	2.102,10	0,02 %
4.10.1.17	CAR0435	Próprio	FLANGE 100 x 100mm PARA ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA (REF. MOPA OU SIMILAR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	48	14,99	18,39	882,72	0,01 %
4.10.1.18	CAR0436	Próprio	FLANGE 200 X 100MM PARA ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA (REF. MOPA OU SIMILAR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	7	15,99	19,62	137,34	0,00 %
4.10.1.19	CAR0437	Próprio	TALA UNIVERSAL 100 X 100MM PARA ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	300	6,92	8,49	2.547,00	0,03 %
4.10.1.20	CAR0438	Próprio	PARAFUSO LENTILHA 5/16""x3/4"" COM PORCA E ARRUELA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1200	1,10	1,35	1.620,00	0,02 %
4.10.1.21	CAR0439	Próprio	GOTEJADOR PARA DUTO LISO PZ2 100 X 100 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	24	4,78	5,87	140,88	0,00 %
4.10.1.22	CAR0457	Próprio	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE CAIXA DIO	UND	1	124,74	153,10	153,10	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.10.2			INSTALAÇÕES DE CFTV					40.517,99	0,48 %
4.10.2.1	CAR0444	Próprio	FECHADURA ELETROMAGNÉTICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2	736,18	904,51	1.809,02	0,02 %
4.10.2.2	CAR0445	Próprio	VIDEO PORTEIRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	8.662,39	10.644,24	10.644,24	0,13 %
4.10.2.3	CAR0442	Próprio	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6A F/UTP GIGALANB GREEN 4P LSZH IEC, CAPAZES DE TRANSMITIR DADOS A UMA TAXA MÍNIMA DE 1GBPS (BANDA DE 250MHZ). FURUKAWA ou EQUIVALENTE TECNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	700	14,11	17,33	12.131,00	0,14 %
4.10.2.4	CAR0158	Próprio	CERTIFICAÇÃO DE REDE	UND	13	25,00	30,72	399,36	0,00 %
4.10.2.5	CAR0441	Próprio	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	3.272,51	4.020,63	4.020,63	0,05 %
4.10.2.6	CAR0446	Próprio	RACK DE PAREDE 19" X 12 U"S x 570MM - PORTA FRONTAL COM VISOR AC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	742,50	912,29	912,29	0,01 %
4.10.2.7	CAR0447	Próprio	TOMADA FEMEA RJ45 CAT 6A F/UTP	UND	13	143,18	175,87	2.286,31	0,03 %
4.10.2.8	90446	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023_PS	M	20	33,79	41,48	829,60	0,01 %
4.10.2.9	90470	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023	M	10	17,47	21,41	214,10	0,00 %
4.10.2.10	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	4,8	96,40	118,27	567,69	0,01 %
4.10.2.11	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	4,56	58,45	71,71	326,99	0,00 %
4.10.2.12	CAR0440	Próprio	PATCH CORDS F/UTP RJ45 CAT 6A 4 PARES 2,5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	26	199,60	245,26	6.376,76	0,08 %
4.11			PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO					68.533,66	0,81 %
4.11.1			EXTINTORES					6.636,84	0,08 %
4.11.1.1	CAR0160	Próprio	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 8 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M , TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721 (COM TRIPE E SINALIZAÇÃO DE PISO)	UND	12	450,11	553,07	6.636,84	0,08 %
4.11.2			SINALIZAÇÃO					1.776,87	0,02 %
4.11.2.1	CAR0161	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE CIRCULAR, *20 CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (COD P4) PROIBIDO USAR O ELEVADOR EM CASO DE INCENDIO	UND	1	29,61	36,36	36,36	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.11.2.2	CAR0162	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALERTA EM PVC EXPANDIDO BRANCO,DE 2MM DE ESPESSURA COM SÍMBOLO EM FORMATO TRIANGULAR,COM APLICAÇÃO EM VINIL ,FUNDO NA COR AMARELA COM PICTOGRAMA E FAIXA PRETA - DIMENSÕES: BASE 30 CM.	UND	2	45,45	55,83	111,66	0,00 %
4.11.2.3	CAR0163	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM PVC EXPANDIDO BRANCO,DE 2MM DE ESPESSURA COM SÍMBOLO EM FORMATO QUADRADO,COM APLICAÇÃO EM VINIL ,FUNDO NA COR VERMELHO COM PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE.DIMENSÕES: L = 20x20CM - EQUIPAMENTOS	UND	14	29,61	36,36	509,04	0,01 %
4.11.2.4	CAR0164	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM PVC EXPANDIDO BRANCO,DE 2MM DE ESPESSURA COM SÍMBOLO EM FORMATO RETANGULAR,COM APLICAÇÃO EM VINIL ,FUNDO NA COR VERMELHO COM PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE. DIMENSÕES: L = 26X13CM	UND	28	26,29	32,29	904,12	0,01 %
4.11.2.5	CAR0165	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM FORMATO RETANGULAR FUNDO NA COR VERDE COM TEXTO BRANCO FOTOLUMINESCENTE. DIMENSÕES: L = 253X506MMM	UND	1	145,95	179,33	179,33	0,00 %
4.11.2.6	CAR0161Z	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE CIRCULAR, *20 CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (COD P) PROIBIDO USAR ESCADA EM CASO DE INCENDIO	UND	1	29,61	36,36	36,36	0,00 %
4.11.3			DETECÇÃO E ALARME					60.119,95	0,71 %
4.11.3.1	CAR0166Z	Próprio	DETECTOR (SENSOR)DE FUMACA OPTICO SIRIUS SDO-D V2 COM BASE ENDERECAVEL	UND	44	299,49	367,84	16.184,96	0,19 %
4.11.3.2	CAR0167Z	Próprio	DETECTOR TERMOVELOCIMETRICO SIRIUS TDV-D A2 V2	UND	19	300,27	368,80	7.007,20	0,08 %
4.11.3.3	CAR0168Z	Próprio	CENTRAL DE DETECCAO E ALARME DE INCENDIO ENDERECAVEL - ILUMAC ENDER SIRIUS MAX II 4L	UND	1	12.232,22	15.030,66	15.030,66	0,18 %
4.11.3.4	CAR0169Z	Próprio	ACIONADOR MANUAL ENDERECAVEL SOBREPOR SIRIUS AMQ-D	UND	2	323,21	396,89	793,78	0,01 %
4.11.3.5	CAR0170Z	Próprio	SIRENE AUDIO VISUAL SIRIUS SAVQI-D ALARME DE INCENDIO	UND	2	333,00	409,01	818,02	0,01 %
4.11.3.6	95801	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	43	46,54	57,13	2.456,59	0,03 %
4.11.3.7	CAR0172	Próprio	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL DN 25MM FABRICADO COM FITA DE AÇO ZINCADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, INCLUSIVE CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	54	18,67	22,92	1.237,68	0,01 %
4.11.3.8	CAR0173Z	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO COM 2 CONDUTORES DE COBRE ELETROLÍTICO NU DE 1,50 MM², ISOLADOS EM PVC (CLASSE ST1 OU ST2, TEMPERATURA ATÉ 105 °C), TENSIONAMENTO PARA ATÉ 600 V, COM BLINDAGEM EM FITA DE POLIÉSTER ALUMINIZADO E CONDUTOR DRENO DE COBRE ESTANHADO	M	575	15,26	18,73	10.769,75	0,13 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.11.3.9	CAR0174	Próprio	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	90	27,38	33,61	3.024,90	0,04 %
4.11.3.10	92865	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	25	16,31	20,02	500,50	0,01 %
4.11.3.11	CAR0176	Próprio	CONECTOR UNIDUT METÁLICO PARA 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	88	8,79	10,79	949,52	0,01 %
4.11.3.12	CAR0177	Próprio	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" de 3/4"	UND	70	9,17	11,25	787,50	0,01 %
4.11.3.13	CAR0421Z	Próprio	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1	30,26	37,11	37,11	0,00 %
4.11.3.14	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	11,55	14,18	14,18	0,00 %
4.11.3.15	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	54	7,66	9,40	507,60	0,01 %
4.12			HIDRANTES					5.333,65	0,06 %
4.12.1	101914	SINAPI	CAIXA DE INCÊNDIO 60X90X17CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	568,12	697,85	697,85	0,01 %
4.12.2	CAR0179	Próprio	CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COM 2 LANCES DE 15M CADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2	1.216,12	1.494,34	2.988,68	0,04 %
4.12.3	CAR0180	Próprio	REGISTRO/VALVULA GLOBO ANGULAR 45 GRAUS EM LATAO PARA HIDRANTES DE INCÊNDIO PREDIAL DN 2.1/2" COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1	397,48	488,25	488,25	0,01 %
4.12.4	92367	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	1	119,67	147,03	147,03	0,00 %
4.12.5	92390	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	149,30	183,36	183,36	0,00 %
4.12.6	92378	SINAPI	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	103,08	126,60	253,20	0,00 %
4.12.7	92934	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 1 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	107,15	131,60	131,60	0,00 %
4.12.8	CAR0454Z	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKART, ENGATE RÁPIDO 1 1/2	UND	1	361,10	443,68	443,68	0,01 %
4.13			CLIMATIZAÇÃO					896.700,77	10,58 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.13.1			EQUIPAMENTOS					496.939,64	5,87 %
4.13.1.1	YUR0001	Próprio	FORNECIMENTO DE UNIDADE CONDENSADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, CAPACIDADE DE 20 HP (16 TR) - 220V - 3F - 60HZ	UND	3	69.024,02	79.570,89	238.712,67	2,82 %
4.13.1.2	YUR0007	Próprio	INSTALAÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, CAPACIDADE DE 20 HP (16 TR) - 220V - 3F - 60HZ	UN	3	317,87	390,01	1.170,03	0,01 %
4.13.1.3	YUR0002	Próprio	FORNECIMENTO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO DUTO, CAPACIDADE - 7.700 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UND	21	7.531,73	8.682,57	182.333,97	2,15 %
4.13.1.4	YUR0008	Próprio	INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO DUTO, CAPACIDADE - 7.700 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UN	21	329,16	403,86	8.481,06	0,10 %
4.13.1.5	YUR0003	Próprio	FORNECIMENTO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO DUTO, CAPACIDADE - 4.800 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UND	2	7.029,27	8.103,34	16.206,68	0,19 %
4.13.1.6	YUR0009	Próprio	INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO DUTO, CAPACIDADE - 4.800 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UN	2	312,49	383,41	766,82	0,01 %
4.13.1.7	YUR0004	Próprio	FORNECIMENTO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO HI-WALL, CAPACIDADE - 2.400 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UND	1	5.534,53	6.380,20	6.380,20	0,08 %
4.13.1.8	YUR0010	Próprio	INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO HI-WALL, CAPACIDADE - 2.400 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UN	1	208,26	255,50	255,50	0,00 %
4.13.1.9	YUR0005	Próprio	FORNECIMENTO DE CONTROLE CENTRAL REIRI OFFICE TOUCH, INCLUSIVE INTERFACE PARA AUTOMAÇÃO	UND	1	26.769,44	30.859,81	30.859,81	0,36 %
4.13.1.10	YUR0011	Próprio	INSTALAÇÃO DE CONTROLE CENTRAL REIRI OFFICE TOUCH, INCLUSIVE INTERFACE PARA AUTOMAÇÃO	UN	1	1.412,64	1.734,56	1.734,56	0,02 %
4.13.1.11	YUR0006	Próprio	FORNECIMENTO DE CAIXA DE EXAUSTÃO VAZÃO 2.268 m³/h - 1CV - 220V	UND	1	7.500,00	8.646,00	8.646,00	0,10 %
4.13.1.12	YUR0012	Próprio	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EXAUSTÃO VAZÃO 2.268 m³/h - 1CV - 220V	UN	1	248,16	304,62	304,62	0,00 %
4.13.1.13	YUR0051	Próprio	AMORTECEDOR DE VIBRAÇÃO (CALCO) BORRACHA/NEOPRENE, PARA CONDESADORA, 3/8, 1.500 KG (CONJUNTO 4 UNIDADES) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4	221,33	271,93	1.087,72	0,01 %
4.13.2			TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA					133.759,73	1,58 %
4.13.2.1	103289	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	23	34,79	42,71	982,33	0,01 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.13.2.2	103290	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	222,5	55,46	68,11	15.154,47	0,18 %
4.13.2.3	103291	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	31	68,82	84,53	2.620,43	0,03 %
4.13.2.4	103292	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	223	82,98	101,91	22.725,93	0,27 %
4.13.2.5	YUR0018	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	51	156,13	191,81	9.782,31	0,12 %
4.13.2.6	YUR0019	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 7/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	4	157,42	193,39	773,56	0,01 %
4.13.2.7	YUR0020	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1 1/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	16	208,60	256,28	4.100,48	0,05 %
4.13.2.8	YUR0021	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	18	270,23	332,01	5.976,18	0,07 %
4.13.2.9	YUR0022	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	29,5	313,58	385,29	11.366,05	0,13 %
4.13.2.10	YUR0023	Próprio	GÁS REFRIGERANTE R-410	KG	33,8	72,90	89,56	3.027,12	0,04 %
4.13.2.11	YUR0024	Próprio	VALVULA GBC, DIAMETRO 1/4", PARA REFRIGERAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	260,90	320,57	320,57	0,00 %
4.13.2.12	YUR0025	Próprio	VALVULA GBC, DIAMETRO 3/8", PARA REFRIGERAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	23	269,90	331,63	7.627,49	0,09 %
4.13.2.13	YUR0026	Próprio	VALVULA GBC, DIAMETRO 1/2", PARA REFRIGERAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	277,90	341,46	341,46	0,00 %
4.13.2.14	YUR0027	Próprio	VALVULA GBC, DIAMETRO 5/8", PARA REFRIGERAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	23	282,90	347,61	7.995,03	0,09 %
4.13.2.15	YUR0031	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADA (LINHA DE LÍQUIDO 5/8" x LINHA DE GÁS 1 1/8") - SAÍDA (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 5/8") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	4.479,74	5.504,67	5.504,67	0,06 %
4.13.2.16	YUR0032	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADA (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 3/4") - SAÍDAS (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	486,69	598,01	1.196,02	0,01 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.13.2.17	YUR0033	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADA (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 7/8") - SAÍDAS (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 3/4"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	504,30	619,65	1.239,30	0,01 %
4.13.2.18	YUR0034	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADAS (LINHA DE LÍQUIDO 5/8" x LINHA DE GÁS 1 1/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 1/2" x LINHA DE GÁS 1 1/8") - SAÍDAS (LINHA DE LÍQUIDO 5/8" x LINHA DE GÁS 1 1/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8	775,66	953,10	7.624,80	0,09 %
4.13.2.19	YUR0035	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADAS (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 5/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 3/8") - SAÍDAS (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 3/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 5/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 1/4" x LINHA DE GÁS 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	11	1.879,28	2.309,23	25.401,53	0,30 %
4.13.3			REMOÇÃO DE FANCOIL E TUBULAÇÃO DDE AGUA GELADA					3.164,31	0,04 %
4.13.3.1	CAR0204	Próprio	REMOÇÃO P/ REAPROVEITAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT	UND	3	12,64	15,51	46,53	0,00 %
4.13.3.2	CAR0205	Próprio	REMOÇÃO DE FANCOIL	UND	4	114,34	140,32	561,28	0,01 %
4.13.3.3	CAR0206	Próprio	RETIRADA DE TUBULAÇÃO DE FERRO GALVANIZADO S/ ESCAVAÇÃO OU RASGO EM ALVENARIA	M	22	7,20	8,83	194,26	0,00 %
4.13.3.4	CAR0207	Próprio	REMOÇÃO DE DIFUSOR DE DUTOS DE AR CONDICIONADO	UND	64	30,07	36,91	2.362,24	0,03 %
4.13.4			CABEAMENTO					19.052,08	0,22 %
4.13.4.1	91926	SINAPI	CABO (COR VERMELHA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	380	4,67	5,72	2.173,60	0,03 %
4.13.4.2	91926	SINAPI	CABO (COR BRANCA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	380	4,67	5,72	2.173,60	0,03 %
4.13.4.3	91926	SINAPI	CABO (COR PRETA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	380	4,67	5,72	2.173,60	0,03 %
4.13.4.4	91926	SINAPI	CABO (COR VERDE) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	650	4,67	5,72	3.718,00	0,04 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.13.4.5	91928	SINAPI	CABO (COR VERMELHA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	120	7,18	8,82	1.058,40	0,01 %
4.13.4.6	91928	SINAPI	CABO (COR BRANCA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	120	7,18	8,82	1.058,40	0,01 %
4.13.4.7	91928	SINAPI	CABO (COR PRETA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	120	7,18	8,82	1.058,40	0,01 %
4.13.4.8	91928	SINAPI	CABO (COR VERDE) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	120	7,18	8,82	1.058,40	0,01 %
4.13.4.9	YUR0036	Próprio	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	150	15,64	19,20	2.880,00	0,03 %
4.13.4.10	95802	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	24	57,69	70,82	1.699,68	0,02 %
4.13.5			DRENAGEM					9.403,84	0,11 %
4.13.5.1	89865	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	356	18,69	22,94	8.166,64	0,10 %
4.13.5.2	89866	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	30	7,97	9,78	293,40	0,00 %
4.13.5.3	89867	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	30	8,68	10,65	319,50	0,00 %
4.13.5.4	89868	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	30	5,94	7,29	218,70	0,00 %
4.13.5.5	89869	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	30	11,02	13,52	405,60	0,00 %
4.13.6			REDE DE DUTO					213.111,19	2,52 %
4.13.6.1	YUR0037	Próprio	DAMPER DE REGULAGEM PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, 200X180 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	23	363,34	446,20	10.262,60	0,12 %
4.13.6.2	YUR0038	Próprio	DAMPER DE REGULAGEM PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, 300X180 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	394,34	484,29	968,58	0,01 %
4.13.6.3	YUR0039	Próprio	DAMPER DE REGULAGEM PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, 500X340 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	605,34	743,57	743,57	0,01 %
4.13.6.4	YUR0040	Próprio	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE DUTO MPU 20MM RETANGULAR PARA AR CONDICIONADO EM PAINEL PRÉ-ISOLADO DE POLIURETANO	m²	494	110,56	135,81	67.090,14	0,79 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.13.6.5	98335	SINAPI	INSTALAÇÃO DE DUTO RETANGULAR PARA AR CONDICIONADO (TRECHO RETO) EM CHAPA GALVANIZADA BITOLA 24 - SEM ISOLAMENTO, INCLUSO FABRICAÇÃO. AF_03/2024	m²	86	222,85	273,58	23.527,88	0,28 %
4.13.6.6	98342	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CURVA, REDUÇÃO OU TÊ PARA DUTO PARA AR CONDICIONADO EM CHAPA GALVANIZADA BITOLA 24 - SEM ISOLAMENTO, INCLUSO FABRICAÇÃO. AF_03/2024	m²	43	273,13	335,33	14.419,19	0,17 %
4.13.6.7	98383	SINAPI	INSTALAÇÃO DE DUTO FLEXÍVEL CIRCULAR PARA AR CONDICIONADO EM ALUMÍNIO ISOLADO - DN 161 MM (6"). AF_03/2024	M	189	79,88	98,06	18.533,34	0,22 %
4.13.6.8	98391	SINAPI	INSTALAÇÃO DE COLARINHO DE AÇO GALVANIZADO DN 161 MM (6") PARA DUTO FLEXÍVEL CIRCULAR PARA AR CONDICIONADO. AF_03/2024	UN	126	63,19	77,61	9.778,86	0,12 %
4.13.6.9	YUR0041	Próprio	GRELHA DE EXAUSTÃO PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, VAT 225MM x 75MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9	169,77	208,48	1.876,32	0,02 %
4.13.6.10	YUR0042	Próprio	DIFUSOR PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, SZR ADLK, TAMANHO 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	63	315,27	387,27	24.398,01	0,29 %
4.13.6.11	YUR0043	Próprio	CONJUNTO DE FILTRO DE AR G4 E PORTA FILTROS TIPO TRILHO PARA UNIDADE INTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	23	546,85	671,94	15.454,62	0,18 %
4.13.6.12	YUR0044	Próprio	BOMBA P/ REMOCAO DE CONDENSADOS ATE 60.000BTU'S MAXI ORANGE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	23	922,16	1.132,96	26.058,08	0,31 %
4.13.7			CIVIL					1.710,00	0,02 %
4.13.7.1	90444	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023_PS	M	50	19,19	23,56	1.178,00	0,01 %
4.13.7.2	90468	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	50	8,68	10,64	532,00	0,01 %
4.13.8			EXAUSTÃO CENTRAL					19.559,98	0,23 %
4.13.8.1	CAR0459	Próprio	REMOÇÃO VENTILADOR CENTRAL PARA EXAUSTÃO	UND	1	102,37	125,63	125,63	0,00 %
4.13.8.2	CAR0458	Próprio	BIGFAN HVLS Ø 2,5M FIX + 1,1KW 5PV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	15.815,93	19.434,35	19.434,35	0,23 %
4.14			ACESSIBILIDADE					84.246,06	0,99 %
4.14.1	CAR0208	Próprio	PISO TATIL ALERTA EM AÇO INOX FIXADO DIRETO NO PISO COM FITA ADESIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	43	98,83	121,43	5.221,49	0,06 %
4.14.2	CAR0209	Próprio	SINALIZAÇÃO VISUAL PARA DEGRAUS COM FAIXAS FOTOLUMINESCENTE OU RETROILUMINADA, COM RELEVO ANTIDERRAPANTE NA SUPERFÍCIE, DIMENSÃO 70 X 30 MM, A SER COLADA EM BARRA CHATA DE ALUMINIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	64	8,07	9,90	633,60	0,01 %
4.14.3	CAR0210	Próprio	STC (SINALIZAÇÃO TÁTIL PARA CORRIMÃO, FONTE EM BRAILE, EM CHAPA METALICA, NA COR ALUMINIO NATURAL, DIMENSOES 3X10CM)- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2	17,66	21,68	43,36	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

4.14.4	AN30049	Próprio	MAPA TÁTIL EM PLACA DE ACRÍLICO COM TEXTO EM ALTO RELEVO E EM BRAILLE, FIXADO EM PEDESTAL EM CHAPA DE AÇO PINTADA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO E A NBR 9050/2020 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	1.699,98	2.088,70	2.088,70	0,02 %
4.14.5	CAR0470	Próprio	READEQUAÇÃO DO GUARDA CORPO EXISTENTE EM AÇO INOX AISI 304, CONFECCIONADO COM TUBO Ø= 45MM, CONTEMPLANDO INCLUSÃO DE VIDRO LAMINADO DE 10 MM E ACESSÓRIOS CONFORME INDICADO EM PROJETO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (CIRCULAÇÃO PAV TÉRREO)	m²	36,36	1.706,87	2.097,33	76.258,91	0,90 %
4.15			COMUNICAÇÃO VISUAL					18.586,81	0,22 %
4.15.1	CAR0211	Próprio	PLACA BANDEIRA - PB - SINALIZAÇÃO VISUAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES: PLACA EM CHAPA DE ACRÍLICO ESP= 6MM COM TEXTO EM VINIL ADESIVO COM RECORTE ELETRÔNICO, NAS DIMENSÕES 350 X 225MM, A SER FIXADO NA PAREDE ATRAVÉS DE SUPORTE DO TIPO FENDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	19	281,27	345,61	6.566,59	0,08 %
4.15.2	CAR0212	Próprio	PLACA TÁTIL - PT - SINALIZAÇÃO TÁTIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES: PLACA EM CHAPA DE ACRÍLICO ESP= 6MM COM TEXTO EM BRAILLE, NAS DIMENSÕES 250 X 100MM. SE FIXADO NA PAREDE, USAR FITA DUPLA FACE. SE FIXADO NO VIDRO, USAR COLA LOCTITE DUREPOXI LÍQUIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	22	154,50	189,84	4.176,48	0,05 %
4.15.3	CAR0213	Próprio	PLACA DE PORTA - PP - SINALIZAÇÃO VISUAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES: PLACA EM CHAPA DE ACRÍLICO ESP= 6MM COM PICTOGRAMA / TEXTO EM VINIL ADESIVO COM RECORTE ELETRÔNICO, NAS DIMENSÕES 350 X 150MM, A SER FIXADO NA PORTA COM FITA DUPLA FACE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	9	134,40	165,14	1.486,26	0,02 %
4.15.5	CAR0214	Próprio	PLACA AÉREA PA 06: PLACA EM ACRÍLICO VERDE 8MM 1600 X 250 COM ADESIVO VINIL RECORTE APLICADO, CORTE FEITO EM HOUTER, E FIXAÇÃO EM PAREDES COM SUPORTES BOCA DE JACARÉ	UND	4	1.293,44	1.589,37	6.357,48	0,08 %
4.16			LIMPEZA FINAL DE OBRAS					7.094,35	0,08 %
4.16.1	CAR0216	Próprio	LIMPEZA FINAL DE OBRAS	m²	971,83	5,95	7,30	7.094,35	0,08 %
5			REFORMA EDIFICAÇÃO - PAVIMENTO SUBSOLO					2.400.074,38	28,33 %
5.1			DEMOLIÇÃO, REMOÇÕES E RETIRADAS					60.639,71	0,72 %
5.1.1	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4	1,83	2,24	8,96	0,00 %
5.1.2	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	2	14,72	18,06	36,12	0,00 %
5.1.3	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4	10,73	13,16	52,64	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.1.4	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	26,88	11,13	13,65	366,91	0,00 %
5.1.5	CAR0068	Próprio	RETIRADA DE DIVISÓRIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	m²	188,82	38,38	47,11	8.895,31	0,10 %
5.1.6	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	20,26	26,53	32,55	659,46	0,01 %
5.1.7	97632	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	1,8	3,04	3,73	6,71	0,00 %
5.1.8	CAR0070	Próprio	RETIRADA DE PLACAS VINÍLICAS EM PISOS E RODAPÉ COM REMOÇÃO DA COLA MECANICAMENTE	m²	971,83	12,98	15,93	15.481,25	0,18 %
5.1.9	CAR0071	Próprio	REMOÇÃO PARA REAPROVEIT. LUMINÁRIA MODELO CTRS	UND	144	18,47	22,66	3.263,04	0,04 %
5.1.10	97637	SINAPI	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	78,85	3,52	4,32	340,63	0,00 %
5.1.11	CAR0072	Próprio	REMOÇÃO DE FILETE DE AÇO INOX	M	0,7	16,69	20,48	14,33	0,00 %
5.1.12	CAR0078	Próprio	RETIRADA DE RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO INOX	M	101,5	6,75	8,28	840,42	0,01 %
5.1.13	CAR0073	Próprio	REMOÇÃO DE FORRO METÁLICO SEM REAPROVEITAMENTO	m²	262,6	12,42	15,24	4.002,02	0,05 %
5.1.14	CAR0075	Próprio	REMOÇÃO DE ACIONADOR MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	UND	1	17,00	20,86	20,86	0,00 %
5.1.15	CAR0074	Próprio	REMOÇÃO DE DETECTOR SEM REAPROVEITAMENTO	UND	19	17,91	21,98	417,62	0,00 %
5.1.16	CAR0076	Próprio	REMOÇÃO DE SIRENE SEM REAPROVEITAMENTO	UND	1	18,18	22,31	22,31	0,00 %
5.1.17	CAR0077	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	m²	61,13	8,26	10,13	619,24	0,01 %
5.1.18	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	28,6	65,36	80,20	2.293,72	0,03 %
5.1.19	97660	SINAPI	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	24	0,77	0,94	22,56	0,00 %
5.1.20	CAR0217	Próprio	REMOÇÃO DE ESPELHOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	0,54	9,66	11,85	6,39	0,00 %
5.1.21	CAR0079	Próprio	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO CAÇAMBA DMT 15 KM INCLUSO A CARGA MANUAL	m³	48,65	60,39	74,18	3.608,85	0,04 %
5.1.22	CAR0218	Próprio	RETIRADA DE PONTOS DE AGUA FRIA/ESGOTO	UND	4	95,31	116,95	467,80	0,01 %
5.1.23	CAR0219	Próprio	REMOÇÃO DE CALHA METALICA DE PISO	M	2,3	8,08	9,91	22,79	0,00 %
5.1.24	CAR0365	Próprio	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	UND	4	29,45	36,14	144,56	0,00 %
5.1.25	CAR0366	Próprio	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	UND	4	21,47	26,34	105,36	0,00 %
5.1.26	CAR0347	Próprio	REMOÇÃO DE FORRO METÁLICO PARA REAPROVEITAMENTO	m²	842,38	18,30	22,46	18.919,85	0,22 %
5.2			DIVISÓRIAS					158.085,77	1,87 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.2.1	CAR0080	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM FACE RF(RESISTENTE AO FOGO) E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	m²	189,87	106,51	130,76	24.827,40	0,29 %
5.2.2	CAR0081	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM FACE RF(RESISTENTE AO FOGO) E ESTRUTURA METÁLICA COM 2 GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	m²	15,81	159,20	195,41	3.089,43	0,04 %
5.2.3	CAR0220	Próprio	DIVISÓRIA EM GRANITO BRANCO COTTON, ESP = 3CM, ASSENTADO COM RESINA EPOXI, ARREMATE EM CIMENTO BRANCO, COM FERRAGENS EM INOX	m²	32	2.035,21	2.500,51	80.016,32	0,94 %
5.2.4	CAR0082	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM FACE RU(RESISTENTE A UMIDADE) E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	m²	2,6	115,40	141,67	368,34	0,00 %
5.2.5	CAR0083	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL	m²	322,06	38,54	47,34	15.246,32	0,18 %
5.2.6	96373	SINAPI	INSTALAÇÃO DE REFORÇO METÁLICO EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023	M	14	14,24	17,45	244,30	0,00 %
5.2.7	96374	SINAPI	INSTALAÇÃO DE REFORÇO DE MADEIRA EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023	M	8	32,06	39,35	314,80	0,00 %
5.2.8	CAR0369	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) RESISTENTE A UMIDADE (RU), PARA USO INTERNO. ESTRUTURA METÁLICA COM 2 GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	m²	64,5	168,09	206,33	13.308,28	0,16 %
5.2.9	CAR0350	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM 01 FACE RF (RESISTENTE AO FOGO) E 01 FACE RU (RESISTENTE A UMIDADE), E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS	m²	39,61	110,95	136,21	5.395,27	0,06 %
5.2.10	CAR0348	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) RESISTENTE AO FOGO (RF), PARA USO INTERNO, COM APENAS UMA FACE REVESTIDA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	77,92	79,59	97,72	7.614,34	0,09 %
5.2.11	CAR0349	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE RF(RESISTENTE AO FOGO) E OUTRA RESISTENTE A UMIDADE. ESTRUTURA METÁLICA COM 2 GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS.	m²	9,67	163,64	200,87	1.942,41	0,02 %
5.2.12	CAR0378	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO MANTA DE LÃ DE ROCHA (ENSACADA) APLICADA EM PAREDES DE DRYWALL	m²	86,53	45,43	55,82	4.830,10	0,06 %
5.2.13	CAR0401	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) RESISTENTE A UMIDADE (RU), PARA USO INTERNO, COM APENAS UMA FACE REVESTIDA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	8,61	84,04	103,19	888,46	0,01 %
5.3			ESQUADRIA					67.116,42	0,79 %
5.3.1	CAR0371	Próprio	KIT DE PORTA 0,84 M COMPOSTA DE BATENTES, ALIZARES, BANDEIRA 0,40M FOLHA DE PORTA EM MADEIRA PINUS/MDF HIDROFUGO COM MIOLO SARRAFEADO E REFORÇO PARA FECHADURA- REVESTIDO NAS DUAS FACES COM HDF E LAMINADO MELANIMICO COR CINZA COBALTO TEXTURIZADO - DOBRADIÇAS, FECHADURA E MOLA	UND	8	1.738,93	2.136,02	17.088,16	0,20 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.3.2	CAR0221	Próprio	PORTA PARA BOX 80 X 160 CM EM LAMINADO MELAMÍNICO ESTRUTURAL DE ALTA PRESSÃO TS-10MM, COM ACABAMENTO TEXTURIZADO DUPLA FACE COR BRANCO GELO, COM BATENTES E DOBRADIÇAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO E FECHADURA TIPO TARJETA LIVRE / OCUPADO	UND	7	2.437,85	2.995,46	20.968,22	0,25 %
5.3.3	CAR0368	Próprio	KIT DE PORTA 1,50 M COMPOSTA DE BATENTES, ALIZARES, BANDEIRA 0,40M FOLHA DE PORTA EM MADEIRA PINUS/MDF HIDROFUGO COM MIOLO SARRAFEADO E REFORÇO PARA FECHADURA- REVESTIDO NAS DUAS FACES COM HDF E LAMINADO MELANIMICO COR CINZA COBALTO LISO FOSCO - DOBRADIÇAS, FECHADURA E MOLA (EXCLUSO FORNECIMENTO PORTAS E DOBRADIÇAS)	UND	3	2.329,43	2.861,48	8.584,44	0,10 %
5.3.4	CAR0370	Próprio	REMOÇÃO LAMINADO MELAMÍNICO PARA REAPROVEITAMENTO PORTA	m²	21,9	28,46	34,93	764,96	0,01 %
5.3.5	CAR0384	Próprio	BATENTE TIPO 1 EM PAREDE DE SHAFT METÁLICA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #14, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	5	314,94	386,84	1.934,20	0,02 %
5.3.6	CAR0390	Próprio	MURUNDU SIMPLES EM PAREDES DE 15 CM, CONFECCIONADO COM CHAPA GALVANIZADA #16, CORTADA, DOBRADA E PINTADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	4,86	88,35	108,48	527,21	0,01 %
5.3.7	CAR0393	Próprio	BATENTE DE PORTA EM PAREDE DE GESSO DE 10 CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #14, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	38,4	189,07	232,23	8.917,63	0,11 %
5.3.8	CAR0398	Próprio	BATENTE TIPO 3 EM PAREDE DE SHAFT METÁLICO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #14, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	20	339,15	416,58	8.331,60	0,10 %
5.4			FORROS					104.512,83	1,23 %
5.4.1	CAR0088	Próprio	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMAS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZAÇÃO DE REVOLVER (AR-COMPRESSO).	m²	842,38	25,88	31,78	26.770,83	0,32 %
5.4.2	CAR0089	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE FORRO EM ALUMÍNIO (RIPADINHO), PINTADO - ÁREA INTERNA	m²	52,52	478,56	587,98	30.880,70	0,36 %
5.4.3	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	142,41	11,34	13,92	1.982,34	0,02 %
5.4.4	CAR0353	Próprio	MONTAGEM DE FORRO RIPADINHO - EXCLUSO O FORNECIMENTO DO FORRO	m²	842,38	24,53	30,08	25.338,79	0,30 %
5.4.5	CAR0056	Próprio	PINTURA MANUAL DE ACABAMENTO EM POLIURETANO EM ESTRUTURA METÁLICA 2 DEMAS (RENNER-SHERWIN WILLIAMS OU SIMILAR)	m²	132	41,86	51,40	6.784,80	0,08 %
5.4.6	CAR0407	Próprio	FECHAMENTO DE SHAFT EM FORRO METÁLICO, CONFECCIONADO COM CHAPA AÇO GALVANIZADO #16, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	33	103,76	127,40	4.204,20	0,05 %
5.4.7	CAR0408	Próprio	FIXAÇÃO DE FECHAMENTO DE SHAFT EM VIGA, CONFECCIONADA COM CHAPA AÇO GALVANIZADO #16, CORTADO, DOBRADO E PINTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	50,32	24,88	30,54	1.536,77	0,02 %
5.4.8	CAR0412	Próprio	CORTE MANUAL DE PEÇA METÁLICA COM ESPESSURA ATÉ 1/8" - EFETUADO EM OBRA	M	64,51	3,18	3,91	252,23	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.4.9	CAR0413	Próprio	ALÇAPÃO DE MANUTENÇÃO EM FORRO METÁLICO, CONFECCIONADO COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, CORTADO, DOBRADO E PINTADO	UND	24	198,63	243,95	5.854,80	0,07 %
5.4.10	CAR0449	Próprio	REINSTALAÇÃO FORRO PARA DIFUSOR READAPTADO NAS SUAS DIMENSÕES - REAPROVEITAMENTO	m²	46,13	16,03	19,67	907,37	0,01 %
5.5			PEÇAS METÁLICAS					30.944,79	0,37 %
5.5.1			PERFIS METÁLICOS					30.944,79	0,37 %
5.5.1.1	CAR0418	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM VIGA INTERMEDIARIA CARTORIO (VNS 1) (50 x 60 x 100 x 44MM) EM CHAPA GALVANIZADA #14 PRÉ-PINTADO EM MARRON	UND	10	596,23	732,36	7.323,60	0,09 %
5.5.1.2	CAR0419	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM VIGA INTERMEDIARIA CARTORIO (VNS 2) (50 x 60 x 100 x 44MM) EM CHAPA GALVANIZADA #14 PRÉ-PINTADO EM MARRON	UND	2	698,58	858,08	1.716,16	0,02 %
5.5.1.3	CAR0420	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM VIGA INTERMEDIARIA CARTORIO (VNS 3) (50 x 60 x 100 x 44MM) EM CHAPA GALVANIZADA #14 PRÉ-PINTADO EM MARRON	UND	4	827,02	1.015,85	4.063,40	0,05 %
5.5.1.4	CAR0421	Próprio	ARREMATE SUPERIOR P/PAREDE DRYWALL EM CHAPA #16 PRÉ-PINTADO EM BRANCO (20 X 104 X 20 MM)	M	131,67	62,99	77,36	10.185,99	0,12 %
5.5.1.5	CAR0404	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PEÇAS AÇO CA-25 12,5 MM, FIXADA EM CHAPA DE AÇO (COMPRIMENTO= 170 MM)	UND	192	5,54	6,79	1.303,68	0,02 %
5.5.1.6	CAR0422	Próprio	ARREMATE SUPERIOR P/PAREDE DRYWALL EM CHAPA #16 PRÉ-PINTADO EM BRANCO (20 X 154 X 20 MM)	M	37,49	82,12	100,85	3.780,86	0,04 %
5.5.1.7	CAR0095	Próprio	JUNÇÕES VERTICAIS (J1=J2) (104X20X2500MM) EM CHAPA GALVANIZADA #16 PRÉ-PINTADO EM BRANCO	UND	5	155,57	191,06	955,30	0,01 %
5.5.1.8	CAR0461	Próprio	ARREMATE DE GESSO EM PILAR, CONFECCIONADO COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #16, CORTADO, DOBRADO E PINTADO	M	60	21,93	26,93	1.615,80	0,02 %
5.6			PISO					543.054,99	6,41 %
5.6.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	877,57	2,23	2,73	2.395,76	0,03 %
5.6.2	CAR0105	Próprio	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, (92x92CM) LINHA AMBIENTA MAKE IT, MOSS GREEN, ESPESSURA 3 MM, FIXADO COM COLA. (OU EQUIVALENTE TECNICO)	m²	877,57	292,25	359,09	315.126,61	3,72 %
5.6.3	CAR0106	Próprio	RODAPE VINILICO, ALTURA = 7,5CM, ESPESSURA =3 MM, FIXADO COM COLA	M	154,86	32,05	39,37	6.096,83	0,07 %
5.6.4	CAR0226	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014 COM REJUNTE EPOXI	m²	71,97	172,66	212,06	15.261,95	0,18 %
5.6.5	CAR0107	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO INÓX H=7,5CM E=2MM	M	54,01	103,80	127,50	6.886,27	0,08 %
5.6.6	CAR0108	Próprio	LIMPEZA E POLIMENTO DO RODAPÉ EM AÇO INÓX	M	97,4	21,68	26,62	2.592,78	0,03 %
5.6.7	CAR0454	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE BI-COMPONENTE (ANTIUMIDADE) - DUAS DEMÃOS	m²	877,57	79,85	98,08	86.072,06	1,02 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.6.8	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	71,97	59,63	73,04	5.256,68	0,06 %
5.6.9	CAR0455	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PRIMER ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA - DUAS DEMÃOS	m²	877,57	21,90	26,89	23.597,85	0,28 %
5.6.10	CAR0456	Próprio	REGULARIZAÇÃO DE CONTRAPISOS E LAJES DE CONCRETO PARA APLICAÇÃO DE PISOS VINÍLICOS	m²	877,57	57,61	70,72	62.061,75	0,73 %
5.6.11	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,66	561,21	686,96	1.140,35	0,01 %
5.6.12	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,66	345,68	424,20	704,17	0,01 %
5.6.13	87622	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m²	14,4	39,04	47,83	688,75	0,01 %
5.6.14	CAR0465	Próprio	PROTEÇÃO COM PLÁSTICO BOLHA (SALVA PISO) - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO	m²	877,57	14,08	17,29	15.173,18	0,18 %
5.7			PINTURA					45.956,27	0,54 %
5.7.1	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	522,96	14,21	17,45	9.125,65	0,11 %
5.7.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	725,45	19,42	23,83	17.287,47	0,20 %
5.7.3	CAR0109	Próprio	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS	m²	202,49	65,73	80,74	16.349,04	0,19 %
5.7.4	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	82,09	11,34	13,92	1.142,69	0,01 %
5.7.5	CAR0375	Próprio	PINTURA MECANICA DE ACABAMENTO EM POLIURETANO EM PEÇAS METÁLICAS - 2 DEMÃOS	m²	82,09	20,34	24,99	2.051,42	0,02 %
5.8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					207.021,03	2,44 %
5.8.1			INTERRUPTORES, TOMADAS E ACESSÓRIOS					6.993,50	0,08 %
5.8.1.1	92009	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR NA COR BRANCA (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	26	50,77	62,31	1.620,06	0,02 %
5.8.1.2	92009	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR NA COR VERMELHA (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	43	50,77	62,31	2.679,33	0,03 %
5.8.1.3	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2	35,54	43,61	87,22	0,00 %
5.8.1.4	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4	29,78	36,54	146,16	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.8.1.5	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	7	45,00	55,22	386,54	0,00 %
5.8.1.6	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	7	60,22	73,90	517,30	0,01 %
5.8.1.7	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	69	12,56	15,41	1.063,29	0,01 %
5.8.1.8	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20	20,11	24,68	493,60	0,01 %
5.8.2			CABOS E CONDUTORES					72.349,98	0,85 %
5.8.2.1	91926	SINAPI	CABO (COR AMARELA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1700	4,67	5,72	9.724,00	0,11 %
5.8.2.2	91926	SINAPI	CABO (COR VERMELHA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	500	4,67	5,72	2.860,00	0,03 %
5.8.2.3	91926	SINAPI	CABO (COR BRANCA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	500	4,67	5,72	2.860,00	0,03 %
5.8.2.4	91926	SINAPI	CABO (COR PRETA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	500	4,67	5,72	2.860,00	0,03 %
5.8.2.5	91926	SINAPI	CABO (COR AZUL) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1900	4,67	5,72	10.868,00	0,13 %
5.8.2.6	91926	SINAPI	CABO (COR VERDE / VERDE AMARELO) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1900	4,67	5,72	10.868,00	0,13 %
5.8.2.7	91928	SINAPI	CABO (COR BRANCA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	300	7,18	8,82	2.646,00	0,03 %
5.8.2.8	91928	SINAPI	CABO (COR PRETA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	300	7,18	8,82	2.646,00	0,03 %
5.8.2.9	91928	SINAPI	CABO (COR AZUL) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	600	7,18	8,82	5.292,00	0,06 %
5.8.2.10	91928	SINAPI	CABO (COR VERDE) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	600	7,18	8,82	5.292,00	0,06 %
5.8.2.11	91930	SINAPI	CABO (COR PRETA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50	10,03	12,31	615,50	0,01 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.8.2.12	91930	SINAPI	CABO (COR BRANCA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50	10,03	12,31	615,50	0,01 %
5.8.2.13	91930	SINAPI	CABO (COR VERMELHA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50	10,03	12,31	615,50	0,01 %
5.8.2.14	91930	SINAPI	CABO (COR VERDE) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	80	10,03	12,31	984,80	0,01 %
5.8.2.15	92994	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	36	135,72	166,75	6.003,00	0,07 %
5.8.2.16	92992	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	36	104,49	128,38	4.621,68	0,05 %
5.8.2.17	92990	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	19	80,85	99,34	1.887,46	0,02 %
5.8.2.18	92986	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	22	40,35	49,57	1.090,54	0,01 %
5.8.3			QUADROS ELÉTRICOS					48.761,81	0,58 %
5.8.3.1	CAR0426	Próprio	QTN-PP.01 -N1 ANEXO 1- PAINEL SOBREPOR, PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM LATERAIS EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032). PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,9 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032) COM ABERTURA ESQUERDA/DIREITA DE 130° PERFIS VERTICAIS PERFURADOS, COM FECHO RÁPIDO COM MIOLO UNIVERSAL, GRAU DE PROTEÇÃO IP41. DIMENSÕES, BARRAMENTOS, EQUIPAMENTOS, CONFORME DETALHE E QUADRO DE CARGA DA PLANTA IT06B.	UND	1	5.392,69	6.626,28	6.626,28	0,08 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.8.3.2	CAR0427	Próprio	QTS-PP.01 -N01 ANEXO 1 - PAINEL SOBREPOR, PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM LATERAIS EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032). PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,9 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032) COM ABERTURA ESQUERDA/DIREITA DE 130° PERFIS VERTICAIS PERFURADOS, COM FECHO RÁPIDO COM MIOLO UNIVERSAL, GRAU DE PROTEÇÃO IP41. DIMENSÕES, BARRAMENTOS, EQUIPAMENTOS, CONFORME DETALHE E QUADRO DE CARGA DA PLANTA IT06B.	UND	1	3.655,53	4.491,65	4.491,65	0,05 %
5.8.3.3	CAR0428	Próprio	VRF- ANEXO 1 SUBSOLO EV - PAINEL SOBREPOR, PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM LATERAIS EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032). PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,9 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032) COM ABERTURA ESQUERDA/DIREITA DE 130° PERFIS VERTICAIS PERFURADOS, COM FECHO RÁPIDO COM MIOLO UNIVERSAL, GRAU DE PROTEÇÃO IP41. DIMENSÕES, BARRAMENTOS, EQUIPAMENTOS, CONFORME DETALHE E QUADRO DE CARGA DA PLANTA IT06B.	UND	1	9.298,85	11.426,17	11.426,17	0,13 %
5.8.3.4	CAR0429	Próprio	VRF- ANEXO 1 TERREO EV - PAINEL SOBREPOR, PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM LATERAIS EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032). PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,9 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032) COM ABERTURA ESQUERDA/DIREITA DE 130° PERFIS VERTICAIS PERFURADOS, COM FECHO RÁPIDO COM MIOLO UNIVERSAL, GRAU DE PROTEÇÃO IP41. DIMENSÕES, BARRAMENTOS, EQUIPAMENTOS, CONFORME DETALHE E QUADRO DE CARGA DA PLANTA IT06B.	UND	1	9.298,85	11.426,17	11.426,17	0,13 %
5.8.3.5	CAR0430	Próprio	VRF – ANEXO 1 - PAINEL SOBREPOR, PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM LATERAIS EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032). PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,9 MM DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7032) COM ABERTURA ESQUERDA/DIREITA DE 130° PERFIS VERTICAIS PERFURADOS, COM FECHO RÁPIDO COM MIOLO UNIVERSAL, GRAU DE PROTEÇÃO IP41. DIMENSÕES, BARRAMENTOS, EQUIPAMENTOS, CONFORME DETALHE E QUADRO DE CARGA DA PLANTA IT06B.	UND	1	12.037,60	14.791,54	14.791,54	0,17 %
5.8.4			ELETROCALHAS, ELETRODUTOS E CAIXAS					62.114,21	0,73 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.8.4.1	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	M	185	20,86	25,60	4.736,00	0,06 %
5.8.4.2	97670	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	22	25,52	31,34	689,48	0,01 %
5.8.4.3	CAR0135	Próprio	ELETROCALHA VERTICAL SOBRE MONTANTE DA ESQUADRIA EXTERNA, 120X50MM COM FURO 4"X2" A 30CM DO PISO, COM TAMPA - FORNECIMENTO E MONTAGEM - CORTADA, DOBRADA E PINTADA	M	15	162,95	200,15	3.002,25	0,04 %
5.8.4.4	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF_02/2021	m³	15	96,40	118,27	1.774,05	0,02 %
5.8.4.5	CAR0234	Próprio	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPCTAÇÃO UTILIZANDO SÊPO, SEM CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	m³	15	48,74	59,80	897,00	0,01 %
5.8.4.6	90446	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023_PS	M	24	33,79	41,48	995,52	0,01 %
5.8.4.7	90470	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023	M	24	17,47	21,41	513,84	0,01 %
5.8.4.8	CAR0379	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ELETROCALHA TRANSVERSAIS EM CHAPA GALV. #16, DIM 50 X 60 X 120MM, ACABAMNETO PINTURA MARROM SARAH - CORTADA, DOBRADA E PINTADA	M	449,32	89,71	110,18	49.506,07	0,58 %
5.8.5			LUMINÁRIAS					16.801,53	0,20 %
5.8.5.1	CAR0139	Próprio	RECUPERAÇÃO DE LUMINÁRIA MODELO CTRS - RECUPERAÇÃO E INSTALAÇÃO	UND	152	26,97	33,12	5.034,24	0,06 %
5.8.5.2	CAR0138	Próprio	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA RECUPERADA, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES LEDS DE 18W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	152	62,28	76,45	11.620,40	0,14 %
5.8.5.3	CAR0431	Próprio	FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA COM LAMPADAS 2x9W MODELO CTRS EM CHAPA GALVANIZADA #18 PRÉ-PINTADO EM BRANCO	UND	1	119,63	146,89	146,89	0,00 %
5.9			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					63.576,85	0,75 %
5.9.1			TUBOS E CONEXÕES					3.830,08	0,05 %
5.9.1.1	89401	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	20,5	11,43	14,03	287,61	0,00 %
5.9.1.2	89402	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	19	13,17	16,16	307,04	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.9.1.3	89403	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	8	19,57	24,03	192,24	0,00 %
5.9.1.4	89419	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5	7,00	8,59	42,95	0,00 %
5.9.1.5	89433	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	13,19	16,19	16,19	0,00 %
5.9.1.6	89405	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	8,48	10,40	31,20	0,00 %
5.9.1.7	CAR0141	Próprio	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	24	14,39	17,67	424,08	0,01 %
5.9.1.8	89442	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	13	14,52	17,82	231,66	0,00 %
5.9.1.9	89445	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4	19,35	23,75	95,00	0,00 %
5.9.1.10	89532	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	7,00	8,59	17,18	0,00 %
5.9.1.11	89443	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	17,91	21,99	21,99	0,00 %
5.9.1.12	89623	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	19,02	23,36	23,36	0,00 %
5.9.1.13	89376	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BÓLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6	6,10	7,49	44,94	0,00 %
5.9.1.14	89429	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BÓLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	6,53	8,01	24,03	0,00 %
5.9.1.15	CAR0142	Próprio	PLUG/BUJAO PVC ROSCA DIAM. 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4	6,00	7,36	29,44	0,00 %
5.9.1.16	CAR0235	Próprio	PLUG/BUJAO PVC ROSCA DIAM. 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	6	6,08	7,45	44,70	0,00 %
5.9.1.17	CAR0236	Próprio	CARGA MANUAL DE ENTULHOS EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³	m³	0,38	36,02	44,22	16,80	0,00 %
5.9.1.18	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5,7	2,46	3,02	17,21	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.9.1.19	90444	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023_PS	M	15,9	19,19	23,56	374,60	0,00 %
5.9.1.20	90468	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	15,9	8,68	10,64	169,17	0,00 %
5.9.1.21	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF_02/2021	m³	7,63	96,40	118,27	902,40	0,01 %
5.9.1.22	CAR0234	Próprio	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPCTAÇÃO UTILIZANDO SÊPO, SEM CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	m³	7,25	48,74	59,80	433,55	0,01 %
5.9.1.23	89363	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	11,12	13,65	27,30	0,00 %
5.9.1.24	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	10,41	12,78	38,34	0,00 %
5.9.1.25	CAR0376	Próprio	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	13,93	17,10	17,10	0,00 %
5.9.2			LOUÇAS E ACESSÓRIOS					49.286,60	0,58 %
5.9.2.1	CAR0237	Próprio	BACIA COM CAIXA ACOPLADA DUAL FLUX DECA LINHA VOGUE PLUS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	3	2.143,71	2.634,09	7.902,27	0,09 %
5.9.2.2	CAR0238	Próprio	MICTORIO COM SIFAO INTEGRADO BRANCO COM METAIS DECA	UND	1	1.577,26	1.937,90	1.937,90	0,02 %
5.9.2.3	CAR0239	Próprio	CUBA DE SOBREPOR OVAL L.680.17 DECA NA COR BRANCO OU EQUIVALENTE TÉCNICO COM VÁLVULA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	4	256,18	314,65	1.258,60	0,01 %
5.9.2.4	CAR0477	Próprio	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO DECAMATIC 1172.C.LNK CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4	1.119,73	1.375,88	5.503,52	0,06 %
5.9.2.5	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	113,13	138,98	555,92	0,01 %
5.9.2.6	CAR0241	Próprio	DUCHA HIGIENICA COM DERIVACAO E GATILHO BRANCO TARGA - DECA	UND	3	787,64	967,80	2.903,40	0,03 %
5.9.2.7	CAR0242	Próprio	ACABAMENTO DE REGISTRO DE PRESSAO LINHA 4900 TARGA DECA	UND	4	159,81	196,24	784,96	0,01 %
5.9.2.8	94792	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	119,86	147,26	294,52	0,00 %
5.9.2.9	CAR0243	Próprio	CABIDE FLEX CROMADO 2060.C.FLX DECA	UND	4	140,30	172,35	689,40	0,01 %
5.9.2.10	CAR0244	Próprio	TORNEIRA SERVICO DECA 1/2"" CROMADA LISA COM ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UND	3	72,23	88,72	266,16	0,00 %
5.9.2.11	CAR0245	Próprio	VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM SENSOR DE AUSÊNCIA	UND	1	460,07	565,22	565,22	0,01 %
5.9.2.12	86887	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	43,56	53,51	214,04	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.9.2.13	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	159,88	196,44	785,76	0,01 %
5.9.2.14	CAR0246	Próprio	BANCADA EM GRANITO BRANCO COTTON ESPESSURA 2,0CM, CONFORME DETALHE.	m²	3,96	1.506,76	1.851,38	7.331,46	0,09 %
5.9.2.15	CAR0247	Próprio	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, PLÁSTICO ABS, COR BRANCO REF. NOBRE CITY 32777, JOFEL, EXACCTA OU SIMILAR	UND	4	47,33	58,14	232,56	0,00 %
5.9.2.16	CAR0248	Próprio	DISPENSADOR PARA SABÃO LÍQUIDO DECAMATIC 2015.C ACABAMENTO CROMADO, OU EQUIVALENTE TÉCNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4	1.036,17	1.273,22	5.092,88	0,06 %
5.9.2.17	CAR0249	Próprio	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO INTER FOLHADO DO TIPO CAI-CAI EM PLÁSTICO ABS, COR BRANCO, REF. NOBRE CITY 32776, JOFEL, EXACCTA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3	65,50	80,45	241,35	0,00 %
5.9.2.18	CAR0250	Próprio	FILETE DE GRANITO BRANCO COTTON 624x60MM E=30MM	UND	3,2	77,44	95,13	304,41	0,00 %
5.9.2.19	CAR0251	Próprio	PRATELEIRA EM GRANITO BRANCO COTTON ESPESSURA 2,0CM, CONFORME DETALHE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3,7	135,19	165,99	614,16	0,01 %
5.9.2.20	CAR0252	Próprio	ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA EM POLIÉSTER PARA LINHA VOGUE PLUS, NUEVA DECA, OU EQUIVALENTE TÉCNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	3	342,22	420,51	1.261,53	0,01 %
5.9.2.21	CAR0253	Próprio	ESPELHO PLANO CRISTAL DE 4MM COM ACABAMENTO BISOTADO JATEADO 1 CM, COM COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	5,32	853,33	1.048,44	5.577,70	0,07 %
5.9.2.22	CAR0143	Próprio	REGISTRO DE GAVETA 3/4" LINHA TARGA	UND	1	168,88	207,39	207,39	0,00 %
5.9.2.23	CAR0367	Próprio	INSTALAÇÃO DE MICTÓRIO, EXCLUSO FORNECIMENTO DO MICTÓRIO	UND	1	127,28	156,26	156,26	0,00 %
5.9.2.24	CAR0397	Próprio	BANCADA AÇO INOX AISI 304, COM TANQUE PARA ROUPAS (2,90 X 0,60M) C/VÁLVULA E SIFÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	2.782,72	3.419,05	3.419,05	0,04 %
5.9.2.25	89984	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4	88,71	108,98	435,92	0,01 %
5.9.2.26	CAR0478	Próprio	SUPORTE EM AÇO INOX AISI 304, ACABAMENTO NATURAL, CONFECCIONADO COM CHAPA DE AÇO INOX 1/8" E TUBO EM AÇO INOX Ø 1" (ESP= 2 MM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	7	87,26	107,18	750,26	0,01 %
5.9.3			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					10.460,17	0,12 %
5.9.3.1	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	17	22,20	27,25	463,25	0,01 %
5.9.3.2	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	15	27,15	33,33	499,95	0,01 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.9.3.3	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	7	33,55	41,19	288,33	0,00 %
5.9.3.4	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	6	37,84	46,46	278,76	0,00 %
5.9.3.5	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	13	10,72	13,15	170,95	0,00 %
5.9.3.6	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4	15,87	19,48	77,92	0,00 %
5.9.3.7	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	8	10,54	12,93	103,44	0,00 %
5.9.3.8	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10	15,30	18,78	187,80	0,00 %
5.9.3.9	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1	47,84	58,74	58,74	0,00 %
5.9.3.10	CAR0254	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO	UND	1	25,25	31,01	31,01	0,00 %
5.9.3.11	89563	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	1	30,36	37,27	37,27	0,00 %
5.9.3.12	89807	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1	33,39	41,00	41,00	0,00 %
5.9.3.13	CAR0255	Próprio	CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA ESGOTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	19,48	23,92	23,92	0,00 %
5.9.3.14	89748	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6	38,84	47,69	286,14	0,00 %
5.9.3.15	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	5	10,54	12,93	64,65	0,00 %
5.9.3.16	CAR0256	Próprio	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	UND	1	26,66	32,73	32,73	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.9.3.17	CAR0257	Próprio	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	UND	5	26,51	32,55	162,75	0,00 %
5.9.3.18	89814	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1	15,12	18,56	18,56	0,00 %
5.9.3.19	89673	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	1	32,25	39,60	39,60	0,00 %
5.9.3.20	CAR0258	Próprio	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	13,32	16,35	16,35	0,00 %
5.9.3.21	89549	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	1	17,29	21,23	21,23	0,00 %
5.9.3.22	CAR0259	Próprio	RALO SIFONADO, DN 100 X 40 MM, COM GRELHA INOX, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO	UND	2	26,10	32,06	64,12	0,00 %
5.9.3.24	89708	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	93,94	115,39	230,78	0,00 %
5.9.3.25	CAR0260	Próprio	PROLONGAMENTO PVC PARA CAIXA SIFONADA, 150 MM X 200 MM (NBR 5688) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2	20,49	25,16	50,32	0,00 %
5.9.3.26	90446	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023_PS	M	15,7	33,79	41,48	651,23	0,01 %
5.9.3.27	90470	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023	M	15,7	17,47	21,41	336,13	0,00 %
5.9.3.28	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF_02/2021	m³	10,05	96,40	118,27	1.188,61	0,01 %
5.9.3.29	CAR0234	Próprio	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPCTAÇÃO UTILIZANDO SÊPO, SEM CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	m³	9,54	48,74	59,80	570,49	0,01 %
5.9.3.30	100323	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	m³	1,06	223,26	274,23	290,68	0,00 %
5.9.3.31	CAR0147	Próprio	LIMPEZA DE INSTALAÇÕES COM JATO DE ALTA PRESSÃO.	M	20	8,67	10,64	212,80	0,00 %
5.9.3.32	CAR0236	Próprio	CARGA MANUAL DE ENTULHOS EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³	m³	1,57	36,02	44,22	69,42	0,00 %
5.9.3.33	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	23,55	2,46	3,02	71,12	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.9.3.34	CAR0261	Próprio	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 150 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UND	4	73,17	89,86	359,44	0,00 %
5.9.3.35	CAR0262	Próprio	SELIM DE PVC Ø100x100 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3	30,16	37,04	111,12	0,00 %
5.9.3.36	CAR0377	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UND	1	47,40	58,20	58,20	0,00 %
5.9.3.37	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	7	23,94	29,39	205,73	0,00 %
5.9.3.38	89827	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1	17,85	21,91	21,91	0,00 %
5.9.3.39	89708	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1	93,94	115,39	115,39	0,00 %
5.9.3.40	104786	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	6,49	9,00	11,04	71,64	0,00 %
5.9.3.41	104787	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	M	12,84	11,93	14,64	187,97	0,00 %
5.9.3.42	CAR0380	Próprio	LASTRO DE AREIA - INCLUSIVE TRANSPORTE	m³	1,4	186,54	229,16	320,82	0,00 %
5.9.3.43	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,68	561,21	686,96	1.154,09	0,01 %
5.9.3.44	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,68	345,68	424,20	712,65	0,01 %
5.9.3.45	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4	46,96	57,66	230,64	0,00 %
5.9.3.46	104357	SINAPI	CAP, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1	17,63	21,64	21,64	0,00 %
5.9.3.47	CAR0177Z	Próprio	GRELHA EM AÇO INOX P/CAIXA QUADRADA OU REDONDA COM FECHAMENTO ESCAMOTEAVEL 100/150MM	un	4	50,65	62,22	248,88	0,00 %
5.10			INSTALAÇÕES DE LOGICA					113.487,35	1,34 %
5.10.1	CAR0148	Próprio	RACK PISO 44U 1200MM 19 PRETO PORTA FRONTAL COM VISOR DE AC	UND	1	4.478,94	5.503,61	5.503,61	0,06 %
5.10.2	CAR0149	Próprio	REGUA 19"" COM 12 TOMADAS 2P+T	UND	1	84,84	104,23	104,23	0,00 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.10.3	CAR0441	Próprio	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3	3.272,51	4.020,63	12.061,89	0,14 %
5.10.4	CAR0153	Próprio	ORGANIZADOR DE 1 U	UND	7	34,02	41,78	292,46	0,00 %
5.10.5	CAR0440	Próprio	PATCH CORDS F/UTP RJ45 CAT 6A 4 PARES 2,5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	130	199,60	245,26	31.883,80	0,38 %
5.10.6	CAR0442	Próprio	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6A F/UTP GIGALANB GREEN 4P LSZH IEC, CAPAZES DE TRANSMITIR DADOS A UMA TAXA MÍNIMA DE 1GBPS (BANDA DE 250MHZ). FURUKAWA ou EQUIVALENTE TECNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2700	14,11	17,33	46.791,00	0,55 %
5.10.7	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	M	98	20,86	25,60	2.508,80	0,03 %
5.10.8	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	15	26,08	32,03	480,45	0,01 %
5.10.8	93014	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	8	20,00	24,54	196,32	0,00 %
5.10.9	93020	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	4	31,39	38,53	154,12	0,00 %
5.10.10	CAR0156	Próprio	ELETRODUTO FLEXIVEL KANAFLEX 2"	M	6	27,52	33,77	202,62	0,00 %
5.10.11	CAR0443	Próprio	PLACA 4X2 NA COR BRANCA, COM DUAS TOMADAS RJ-45 CAT6A F/UTP, PADRÃO ABNT	UND	33	203,33	249,84	8.244,72	0,10 %
5.10.12	90446	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023_PS	M	6	33,79	41,48	248,88	0,00 %
5.10.13	90470	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023	M	6	17,47	21,41	128,46	0,00 %
5.10.14	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF_02/2021	m³	4,8	96,40	118,27	567,69	0,01 %
5.10.15	CAR0234	Próprio	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTAÇÃO UTILIZANDO SÊPO, SEM CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	m³	4,56	48,74	59,80	272,68	0,00 %
5.10.21	CAR0158	Próprio	CERTIFICAÇÃO DE REDE	UND	77	25,00	30,72	2.365,44	0,03 %
5.10.22	CAR0159	Próprio	FUSÃO DE FIBRA MONOMODO	UND	12	90,00	110,59	1.327,08	0,02 %
5.10.23	CAR0457	Próprio	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE CAIXA DIO	UND	1	124,74	153,10	153,10	0,00 %
5.11			PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO					27.485,62	0,32 %
5.11.1			EXTINTORES					5.530,70	0,07 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.11.1.1	CAR0160	Próprio	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 8 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M , TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721 (COM TRIPE E SINALIZAÇÃO DE PISO)	UND	10	450,11	553,07	5.530,70	0,07 %
5.11.2			SINALIZAÇÃO					1.694,68	0,02 %
5.11.2.1	CAR0161	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE CIRCULAR, *20 CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (COD P4) PROIBIDO USAR O ELEVADOR EM CASO DE INCENDIO	UND	10	29,61	36,36	363,60	0,00 %
5.11.2.2	CAR0162	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALERTA EM PVC EXPANDIDO BRANCO,DE 2MM DE ESPESSURA COM SÍMBOLO EM FORMATO TRIANGULAR,COM APLICAÇÃO EM VINIL ,FUNDO NA COR AMARELA COM PICTOGRAMA E FAIXA PRETA - DIMENSÕES: BASE 30 CM.	UND	2	45,45	55,83	111,66	0,00 %
5.11.2.3	CAR0163	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM PVC EXPANDIDO BRANCO,DE 2MM DE ESPESSURA COM SÍMBOLO EM FORMATO QUADRADO,COM APLICAÇÃO EM VINIL ,FUNDO NA COR VERMELHO COM PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE.DIMENSÕES: L = 20x20CM - EQUIPAMENTOS	UND	14	29,61	36,36	509,04	0,01 %
5.11.2.4	CAR0164	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM PVC EXPANDIDO BRANCO,DE 2MM DE ESPESSURA COM SÍMBOLO EM FORMATO RETANGULAR,COM APLICAÇÃO EM VINIL ,FUNDO NA COR VERMELHO COM PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE. DIMENSÕES: L = 26X13CM	UND	22	26,29	32,29	710,38	0,01 %
5.11.3			DETECÇÃO E ALARME					16.239,29	0,19 %
5.11.3.1	CAR0166Z	Próprio	DETECTOR (SENSOR)DE FUMACA OPTICO SIRIUS SDO-D V2 COM BASE ENDERECÁVEL	UND	18	299,49	367,84	6.621,12	0,08 %
5.11.3.2	CAR0169Z	Próprio	ACIONADOR MANUAL ENDERECÁVEL SOBREPOR SIRIUS AMQ-D	UND	2	323,21	396,89	793,78	0,01 %
5.11.3.3	CAR0170Z	Próprio	SIRENE AUDIO VISUAL SIRIUS SAVQI-D ALARME DE INCENDIO	UND	2	333,00	409,01	818,02	0,01 %
5.11.3.4	CAR0172	Próprio	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL DN 25MM FABRICADO COM FITA DE ACO ZINCADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, INCLUSIVE CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	36	18,67	22,92	825,12	0,01 %
5.11.3.5	CAR0173Z	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO COM 2 CONDUTORES DE COBRE ELETROLÍTICO NU DE 1,50 MM², ISOLADOS EM PVC (CLASSE ST1 OU ST2, TEMPERATURA ATÉ 105 °C), TENSIONAMENTO PARA ATÉ 600 V, COM BLINDAGEM EM FITA DE POLIÉSTER ALUMINIZADO E CONDUTOR DRENO DE COBRE ESTANHADO	M	314,6	15,26	18,73	5.892,45	0,07 %
5.11.3.6	92865	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	18	16,31	20,02	360,36	0,00 %
5.11.3.7	CAR0176	Próprio	CONECTOR UNIDUT METÁLICO PARA 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	36	8,79	10,79	388,44	0,00 %
5.11.3.8	CAR0177	Próprio	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" de 3/4"	UND	48	9,17	11,25	540,00	0,01 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.11.4			HIDRANTES					4.020,95	0,05 %
5.11.4.1	CAR0179	Próprio	CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COM 2 LANCES DE 15M CADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2	1.216,12	1.494,34	2.988,68	0,04 %
5.11.4.2	CAR0454Z	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKART, ENGATE RÁPIDO 1 1/2	UND	1	361,10	443,68	443,68	0,01 %
5.11.4.3	92934	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 1 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	107,15	131,60	131,60	0,00 %
5.11.4.4	92367	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	1	119,67	147,03	147,03	0,00 %
5.11.4.5	92390	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	149,30	183,36	183,36	0,00 %
5.11.4.6	92378	SINAPI	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	103,08	126,60	126,60	0,00 %
5.12			CLIMATIZAÇÃO					880.428,65	10,39 %
5.12.1			EQUIPAMENTOS					457.573,45	5,40 %
5.12.1.1	YUR0001	Próprio	FORNECIMENTO DE UNIDADE CONDENSADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, CAPACIDADE DE 20 HP (16 TR) - 220V - 3F - 60HZ	UND	3	69.024,02	79.570,89	238.712,67	2,82 %
5.12.1.2	YUR0007	Próprio	INSTALAÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, CAPACIDADE DE 20 HP (16 TR) - 220V - 3F - 60HZ	UN	3	317,87	390,01	1.170,03	0,01 %
5.12.1.3	YUR0002	Próprio	FORNECIMENTO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO DUTO, CAPACIDADE - 7.700 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UND	22	7.531,73	8.682,57	191.016,54	2,25 %
5.12.1.4	YUR0008	Próprio	INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO DUTO, CAPACIDADE - 7.700 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UN	22	329,16	403,86	8.884,92	0,10 %
5.12.1.5	YUR0003	Próprio	FORNECIMENTO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO DUTO, CAPACIDADE - 4.800 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UND	2	7.029,27	8.103,34	16.206,68	0,19 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.12.1.6	YUR0009	Próprio	INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA PARA SISTEMA VRF DE AR CONDICIONADO, SÓ FRIO, TIPO DUTO, CAPACIDADE - 4.800 KCAL/H, INCLUSIVE CONTROLE REMOTO SEM FIO	UN	2	312,49	383,41	766,82	0,01 %
5.12.1.7	YUR0051	Próprio	AMORTECEDOR DE VIBRAÇÃO (CALCO) BORRACHA/NEOPRENE, PARA CONDESADORA, 3/8, 1.500 KG (CONJUNTO 4 UNIDADES) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	221,33	271,93	815,79	0,01 %
5.12.2			TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA					147.002,87	1,74 %
5.12.2.1	103289	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	24	34,79	42,71	1.025,04	0,01 %
5.12.2.2	103290	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	277	55,46	68,11	18.866,47	0,22 %
5.12.2.3	103291	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	30	68,82	84,53	2.535,90	0,03 %
5.12.2.4	103292	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	278,5	82,98	101,91	28.381,93	0,34 %
5.12.2.5	YUR0018	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	40	156,13	191,81	7.672,40	0,09 %
5.12.2.6	YUR0019	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 7/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	3	157,42	193,39	580,17	0,01 %
5.12.2.7	YUR0020	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1 1/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	13,5	208,60	256,28	3.459,78	0,04 %
5.12.2.8	YUR0021	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	21	270,23	332,01	6.972,21	0,08 %
5.12.2.9	YUR0022	Próprio	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	16	313,58	385,29	6.164,64	0,07 %
5.12.2.10	YUR0023	Próprio	GÁS REFRIGERANTE R-410	KG	33,9	72,90	89,56	3.036,08	0,04 %
5.12.2.11	YUR0025	Próprio	VALVULA GBC, DIAMETRO 3/8", PARA REFRIGERAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24	269,90	331,63	7.959,12	0,09 %
5.12.2.12	YUR0027	Próprio	VALVULA GBC, DIAMETRO 5/8", PARA REFRIGERAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30	282,90	347,61	10.428,30	0,12 %
5.12.2.13	YUR0028	Próprio	VALVULA GBC, DIAMETRO 3/4", PARA REFRIGERAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	428,90	527,01	1.054,02	0,01 %
5.12.2.14	YUR0029	Próprio	VALVULA GBC, DIAMETRO 1 1/8", PARA REFRIGERAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6	712,90	875,99	5.255,94	0,06 %
5.12.2.15	YUR0030	Próprio	VALVULA GBC, DIAMETRO 1 5/8", PARA REFRIGERAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	1.627,90	2.000,34	4.000,68	0,05 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.12.2.16	YUR0031	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADA (LINHA DE LÍQUIDO 5/8" x LINHA DE GÁS 1 1/8") - SAÍDA (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 5/8") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	4.479,74	5.504,67	5.504,67	0,06 %
5.12.2.17	YUR0032	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADA (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 3/4") - SAÍDAS (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	486,69	598,01	1.196,02	0,01 %
5.12.2.18	YUR0033	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADA (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 7/8") - SAÍDAS (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 3/4"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	504,30	619,65	1.239,30	0,01 %
5.12.2.19	YUR0034	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADAS (LINHA DE LÍQUIDO 5/8" x LINHA DE GÁS 1 1/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 1/2" x LINHA DE GÁS 1 1/8") - SAÍDAS (LINHA DE LÍQUIDO 5/8" x LINHA DE GÁS 1 1/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9	775,66	953,10	8.577,90	0,10 %
5.12.2.20	YUR0035	Próprio	KIT DE DERIVAÇÃO EM COBRE, ISOLADO TERMICAMENTE, PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - ENTRADAS (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 5/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 3/8") - SAÍDAS (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 3/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/4" x LINHA DE GÁS 1 5/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 3/8" x LINHA DE GÁS 5/8"); (LINHA DE LÍQUIDO 1/4" x LINHA DE GÁS 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10	1.879,28	2.309,23	23.092,30	0,27 %
5.12.3			REMOÇÃO DE FANCOIL E TUBULAÇÃO DE AGUA GELADA					4.722,25	0,06 %
5.12.3.1	CAR0205	Próprio	REMOÇÃO DE FANCOIL	UND	8	114,34	140,32	1.122,56	0,01 %
5.12.3.2	CAR0267	Próprio	REMOÇÃO DE DUTOS DE AR CONDICIONADO, DUTOS COM DIMENSÃO VARIANDO ENTRE 840 X 400MM E 200 X 200MM	UND	23	30,07	36,91	848,93	0,01 %
5.12.3.3	CAR0206	Próprio	RETIRADA DE TUBULAÇÃO DE FERRO GALVANIZADO S/ ESCAVAÇÃO OU RASGO EM ALVENARIA	M	44	7,20	8,83	388,52	0,00 %
5.12.3.4	CAR0207	Próprio	REMOÇÃO DE DIFUSOR DE DUTOS DE AR CONDICIONADO	UND	64	30,07	36,91	2.362,24	0,03 %
5.12.4			CABEAMENTO					71.423,38	0,84 %
5.12.4.1	91926	SINAPI	CABO (COR VERMELHA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	550	4,67	5,72	3.146,00	0,04 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.12.4.2	91926	SINAPI	CABO (COR BRANCA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	550	4,67	5,72	3.146,00	0,04 %
5.12.4.3	91926	SINAPI	CABO (COR PRETA) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	550	4,67	5,72	3.146,00	0,04 %
5.12.4.4	91926	SINAPI	CABO (COR VERDE) DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	950	4,67	5,72	5.434,00	0,06 %
5.12.4.5	92986	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	1050	40,35	49,57	52.048,50	0,61 %
5.12.4.6	YUR0036	Próprio	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	146	15,64	19,20	2.803,20	0,03 %
5.12.4.7	95802	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	24	57,69	70,82	1.699,68	0,02 %
5.12.5			DRENAGEM					9.747,94	0,12 %
5.12.5.1	89865	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	371	18,69	22,94	8.510,74	0,10 %
5.12.5.2	89866	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	30	7,97	9,78	293,40	0,00 %
5.12.5.3	89867	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	30	8,68	10,65	319,50	0,00 %
5.12.5.4	89868	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	30	5,94	7,29	218,70	0,00 %
5.12.5.5	89869	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	30	11,02	13,52	405,60	0,00 %
5.12.6			REDE DE DUTO					183.530,62	2,17 %
5.12.6.1	YUR0037	Próprio	DAMPER DE REGULAGEM PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, 200X180 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24	363,34	446,20	10.708,80	0,13 %
5.12.6.2	YUR0040	Próprio	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE DUTO MPU 20MM RETANGULAR PARA AR CONDICIONADO EM PAINEL PRÉ-ISOLADO DE POLIURETANO	m²	515	110,56	135,81	69.942,15	0,83 %
5.12.6.3	98335	SINAPI	INSTALAÇÃO DE DUTO RETANGULAR PARA AR CONDICIONADO (TRECHO RETO) EM CHAPA GALVANIZADA BITOLA 24 - SEM ISOLAMENTO, INCLUSO FABRICAÇÃO. AF_03/2024	m²	9	222,85	273,58	2.462,22	0,03 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.12.6.4	98342	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CURVA, REDUÇÃO OU TÊ PARA DUTO PARA AR CONDICIONADO EM CHAPA GALVANIZADA BITOLA 24 - SEM ISOLAMENTO, INCLUSO FABRICAÇÃO. AF_03/2024	m²	5	273,13	335,33	1.676,65	0,02 %
5.12.6.5	98383	SINAPI	INSTALAÇÃO DE DUTO FLEXÍVEL CIRCULAR PARA AR CONDICIONADO EM ALUMÍNIO ISOLADO - DN 161 MM (6"). AF_03/2024	M	192	79,88	98,06	18.827,52	0,22 %
5.12.6.6	98391	SINAPI	INSTALAÇÃO DE COLARINHO DE AÇO GALVANIZADO DN 161 MM (6") PARA DUTO FLEXÍVEL CIRCULAR PARA AR CONDICIONADO. AF_03/2024	UN	128	63,19	77,61	9.934,08	0,12 %
5.12.6.7	YUR0041	Próprio	GRELHA DE EXAUSTÃO PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, VAT 225MM x 75MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9	169,77	208,48	1.876,32	0,02 %
5.12.6.8	YUR0042	Próprio	DIFUSOR PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, SZR ADLK, TAMANHO 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	64	315,27	387,27	24.785,28	0,29 %
5.12.6.9	YUR0043	Próprio	CONJUNTO DE FILTRO DE AR G4 E PORTA FILTROS TIPO TRILHO PARA UNIDADE INTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24	546,85	671,94	16.126,56	0,19 %
5.12.6.10	YUR0044	Próprio	BOMBA P/ REMOCAO DE CONDENSADOS ATE 60.000BTU'S MAXI ORANGE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24	922,16	1.132,96	27.191,04	0,32 %
5.12.7			CIVIL					6.428,14	0,08 %
5.12.7.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	20	96,40	118,27	2.365,40	0,03 %
5.12.7.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	20	30,65	37,62	752,40	0,01 %
5.12.7.3	90444	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023_PS	M	65	19,19	23,56	1.531,40	0,02 %
5.12.7.4	90468	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	65	8,68	10,64	691,60	0,01 %
5.12.7.6	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/2024	m³	1,04	853,14	1.045,52	1.087,34	0,01 %
5.13			ACESSIBILIDADE					34.791,10	0,41 %
5.13.1	CAR0208	Próprio	PISO TATIL ALERTA EM AÇO INOX FIXADO DIRETO NO PISO COM FITA ADESIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	37	98,83	121,43	4.492,91	0,05 %
5.13.2	CAR0209	Próprio	SINALIZAÇÃO VISUAL PARA DEGRAUS COM FAIXAS FOTOLUMINESCENTE OU RETROILUMINADA, COM RELEVO ANTIDERRAPANTE NA SUPERFÍCIE, DIMENSÃO 70 X 30 MM, A SER COLADA EM BARRA CHATA DE ALUMINIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	64	8,07	9,90	633,60	0,01 %
5.13.3	CAR0210	Próprio	STC (SINALIZAÇÃO TÁTIL PARA CORRIMÃO, FONTE EM BRAILE, EM CHAPA METALICA, NA COR ALUMINIO NATURAL, DIMENSOES 3X10CM)- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2	17,66	21,68	43,36	0,00 %
5.13.4	AN30049	Próprio	MAPA TÁTIL EM PLACA DE ACRÍLICO COM TEXTO EM ALTO RELEVO E EM BRAILLE, FIXADO EM PEDESTAL EM CHAPA DE AÇO PINTADA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO E A NBR 9050/2020 - FORNCEIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	1.699,98	2.088,70	2.088,70	0,02 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.13.5	CAR0472	Próprio	GUARDA CORPO ESCADA, CONFECCIONADO COM VIDRO LAMINADO, TUBO DE AÇO INOX AISI 304 POLIDO Ø 1 1/2" E DEMAIS COMPLEMENTO INDICADOS EM PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (SUBSOLO)	m²	11,55	1.925,71	2.366,09	27.328,33	0,32 %
5.13.6	CAR0473	Próprio	REMOÇÃO GUARDA CORPO	m²	11,55	14,41	17,68	204,20	0,00 %
5.14			COMUNICAÇÃO VISUAL					51.543,64	0,61 %
5.14.1	CAR0211	Próprio	PLACA BANDEIRA - PB - SINALIZAÇÃO VISUAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES: PLACA EM CHAPA DE ACRÍLICO ESP= 6MM COM TEXTO EM VINIL ADESIVO COM RECORTE ELETRÔNICO, NAS DIMENSÕES 350 X 225MM, A SER FIXADO NA PAREDE ATRAVÉS DE SUPORTE DO TIPO FENDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	11	281,27	345,61	3.801,71	0,04 %
5.14.2	CAR0212	Próprio	PLACA TÁTIL - PT - SINALIZAÇÃO TÁTIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES: PLACA EM CHAPA DE ACRÍLICO ESP= 6MM COM TEXTO EM BRAILLE, NAS DIMENSÕES 250 X 100MM. SE FIXADO NA PAREDE, USAR FITA DUPLA FACE. SE FIXADO NO VIDRO, USAR COLA LOCTITE DUREPOXI LÍQUIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	14	154,50	189,84	2.657,76	0,03 %
5.14.3	CAR0213	Próprio	PLACA DE PORTA - PP - SINALIZAÇÃO VISUAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES: PLACA EM CHAPA DE ACRÍLICO ESP= 6MM COM PICTOGRAMA / TEXTO EM VINIL ADESIVO COM RECORTE ELETRÔNICO, NAS DIMENSÕES 350 X 150MM, A SER FIXADO NA PORTA COM FITA DUPLA FACE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	10	134,40	165,14	1.651,40	0,02 %
5.14.4	YUR0045	Próprio	PLACA BICICLETÁRIO - PLACA ACRÍLICA E=8MM, MEDINDO 250MM X 700MM, COM SIMBOLO EM PICTOGRAMA EM VINIL CALANDRADO COR BRANCA, LETRAS RECORTADAS EM VINIL ADESIVO COR BRANCA, FONTE ARIAL NARROW ITALIC H=50MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM SOLDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	842,06	1.034,71	1.034,71	0,01 %
5.14.5	YUR0046	Próprio	SINALIZAÇÃO PE-01: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO SOLDADA A CHAPA METÁLICA, FIXADA À SAPATA DE CONCRETO ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARABOLT. REVESTIDA COM CHAPA DE ACM COM ESPESSURA DE 3MM NAS CORES INDICADAS EM PROJETO.A LOGOMARCA DO TRE-BA DEVE SER CONFECCIONADA EM CHAPA DE ACRÍLICO COM ESPESSURA DE 10MM, COM RECORTE A LASER E ACABAMENTO COM PINTURA AUTOMOTIVA NAS CORES INDICADAS EM PROJETO. TEXTOS EM VINIL ADESIVO COM RECORTE ELETRÔNICO NA COR PRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	12.017,04	14.766,44	14.766,44	0,17 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.14.6	YUR0047	Próprio	SINALIZAÇÃO PE-02: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO SOLDADA A CHAPA METÁLICA, FIXADA À SAPATA DE CONCRETO ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARABOLT. REVESTIDA COM CHAPA DE ACM COM ESPESSURA DE 3MM NAS CORES INDICADAS EM PROJETO.A LOGOMARCA DO TRE-BA DEVE SER CONFECCIONADA EM CHAPA DE ACRÍLICO COM ESPESSURA DE 10MM, COM RECORTE A LASER E ACABAMENTO COM PINTURA AUTOMOTIVA NAS CORES INDICADAS EM PROJETO. TEXTOS EM VINIL ADESIVO COM RECORTE ELETRÔNICO NA COR PRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	5.137,91	6.313,41	6.313,41	0,07 %
5.14.7	YUR0048	Próprio	SINALIZAÇÃO PE-03: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO SOLDADA A CHAPA METÁLICA, FIXADA À SAPATA DE CONCRETO ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARABOLT. REVESTIDA COM CHAPA DE ACM COM ESPESSURA DE 3MM NAS CORES INDICADAS EM PROJETO.A LOGOMARCA DO TRE-BA DEVE SER CONFECCIONADA EM CHAPA DE ACRÍLICO COM ESPESSURA DE 10MM, COM RECORTE A LASER E ACABAMENTO COM PINTURA AUTOMOTIVA NAS CORES INDICADAS EM PROJETO. TEXTOS EM VINIL ADESIVO COM RECORTE ELETRÔNICO NA COR PRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	5.137,91	6.313,41	6.313,41	0,07 %
5.14.8	YUR0049	Próprio	SINALIZAÇÃO PE-04: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO SOLDADA A CHAPA METÁLICA, FIXADA À SAPATA DE CONCRETO ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARABOLT. REVESTIDA COM CHAPA DE ACM COM ESPESSURA DE 3MM NAS CORES INDICADAS EM PROJETO.A LOGOMARCA DO TRE-BA DEVE SER CONFECCIONADA EM CHAPA DE ACRÍLICO COM ESPESSURA DE 10MM, COM RECORTE A LASER E ACABAMENTO COM PINTURA AUTOMOTIVA NAS CORES INDICADAS EM PROJETO. TEXTOS EM VINIL ADESIVO COM RECORTE ELETRÔNICO NA COR PRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	5.137,91	6.313,41	6.313,41	0,07 %
5.14.9	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	m³	4,73	119,31	146,39	692,42	0,01 %
5.14.10	79483	SINAPI	APILOAMENTO COM MACO DE 30KG	m²	7,5	36,55	44,84	336,30	0,00 %
5.14.11	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	3,75	46,23	56,66	212,47	0,00 %
5.14.12	104925	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA CORRIDA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	m²	10,92	189,07	232,21	2.535,73	0,03 %
5.14.13	104919	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	108	12,33	15,14	1.635,12	0,02 %
5.14.14	104923	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	m³	1,8	896,08	1.097,02	1.974,63	0,02 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

5.14.15	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	2,74	30,65	37,62	103,07	0,00 %
5.14.16	CAR0236	Próprio	CARGA MANUAL DE ENTULHOS EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³	m³	2,48	36,02	44,22	109,66	0,00 %
5.14.17	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	74,53	2,97	3,65	272,03	0,00 %
5.14.18	YUR0050	Próprio	PLOTAGEM EM ADESIVO VINIL CALANDRADO EM PLANO DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	m²	4	166,85	204,99	819,96	0,01 %
5.15			IMPERMEABILIZAÇÃO					4.650,22	0,05 %
5.15.1	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	106	35,74	43,87	4.650,22	0,05 %
5.16			LIMPEZA FINAL DE OBRAS					6.779,14	0,08 %
5.16.1	CAR0270	Próprio	LIMPEZA FINAL DE OBRAS	m²	928,65	5,95	7,30	6.779,14	0,08 %
6			ELEVADOR HIDRAULICO					153.873,10	1,82 %
6.1	CAR0271	Próprio	ELEVADOR HIDRÁULICO DA TORRE DO BLOCO DOS CARTÓRIOS, COMPOSTO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO (10 HP - 3480 RPM 220 / 380V - 60 HZ), RESERVATÓRIO DE ÓLEO (200 L), BOMBA DE FUSOS (DESLOCAMENTO DE 94,8 L / MINUTO (75 L)), BLOCO (TSL-180) VOLTAGEM DAS BOBINAS 24 V, CILINDRO HIDRÁULICO DE SIMPLES AÇÃO - DIRETO LATERAL - FB, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO E CONEXÕES PARA LIGAÇÕES. FORNECIMENTO	UND	1	94.295,60	108.703,96	108.703,96	1,28 %
6.2	CAR0272	Próprio	INSTALAÇÃO DE ELEVADOR HIDRÁULICO, COMPOSTO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO (10 HP - 3480 RPM 220 / 380V - 60 HZ), RESERVATÓRIO DE ÓLEO (200 L), BOMBA DE FUSOS (DESLOCAMENTO DE 94,8 L / MINUTO (75 L)), BLOCO (TSL-180) VOLTAGEM DAS BOBINAS 24 V, CILINDRO HIDRÁULICO DE SIMPLES AÇÃO - DIRETO LATERAL - FB, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO E CONEXÕES PARA LIGAÇÕES.	UND	1	22.045,68	27.089,73	27.089,73	0,32 %
6.3	CAR0273	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE COMANDO E FORÇA PARA ELEVADOR	UND	1	5.866,93	7.209,11	7.209,11	0,09 %
6.4	CAR0274	Próprio	SUBSTITUIÇÃO DE POLICARBONATO E=4MM, COM REMOÇÃO	m²	19,68	434,75	534,12	10.511,48	0,12 %
6.5	CAR0275	Próprio	LIMPEZA E POLIMENTO DE REVESTIMENTO EM AÇO INÓX	M	21,12	13,85	16,99	358,82	0,00 %
7			NICHO CONDENSADORAS					35.777,35	0,42 %
7.1	101173	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	175	66,95	82,09	14.365,75	0,17 %
7.2	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	146	14,18	17,41	2.541,86	0,03 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

7.3	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	658	10,36	12,72	8.369,76	0,10 %
7.4	CAR0423	Próprio	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESFORMA DE FÔRMA CURVA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E= 17 MM - ESCORAMENTO METÁLICO	m²	6	198,47	243,74	1.462,44	0,02 %
7.5	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	13	42,63	52,24	679,12	0,01 %
7.6	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,68	541,25	662,45	1.112,91	0,01 %
7.7	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,68	345,68	424,20	712,65	0,01 %
7.8	97090	SINAPI	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021	KG	28,6	12,01	14,75	421,85	0,00 %
7.9	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	8,67	96,40	118,27	1.025,40	0,01 %
7.10	103356	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	21,9	67,82	83,09	1.819,67	0,02 %
7.11	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	21,9	5,63	6,90	151,11	0,00 %
7.12	104951	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	21,9	41,79	51,23	1.121,93	0,01 %
7.13	95601	SINAPI	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021	UN	70	23,20	28,47	1.992,90	0,02 %
8			AS BUILT					7.105,53	0,08 %
8.1	CAR0468	Próprio	AS BUILT (PROJETOS / ESPECIFICAÇÕES)	m²	2220,48	2,61	3,20	7.105,53	0,08 %
9			DESMOBILIZAÇÃO					9.122,51	0,11 %
9.1	CAR0469	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO	UND	1	7.429,77	9.122,51	9.122,51	0,11 %

Total sem BDI	6.953.117,06
Total do BDI	1.518.636,90
Total Geral	8.471.753,96